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KUNTIEN PUTKIMESTARIT RY:N 30-VUOTISTAIVAL 

 
 
Kolmenkymmenen vuoden pituinen ajanjakso ihmiskunnan koko historiaan verrattuna 
on vähäinen ajanjakso. Kuitenkin yksittäisen ihmisen keskimääräisestä elinajasta se jo 
melko huomattava määrä vuosia – onhan se yli sukupolven mittainen aika. Minkä mit-
tainen ajanjakso se on yhdistysten elinkaarena ja miten yhdistyksemme sijoittuu ikä-
vertailussa muiden suomalaisten yhdistysten kanssa, ei ole tiedossani, eikä sillä tiedol-
la mielestäni kovin suurta informaatioarvoa olisikaan. Tärkeintä on yhdistyksen toi-
minnan laatu ja dynamiikka.    
 
Yhdistyksemme on toiminut varsin aktiivisesti toimialallaan koko olemassaolonsa 
ajan. Lukuisat henkilöt ovat olleet vuosien varrella vaikuttamassa yhdistyksemme 
toimintoihin. Hallituksen kokousten pöytäkirjojen ja vuosittaisten toimintasuunnitel-
mien, tilinpäätösten ja tilintarkastajien kertomusten lisäksi ei yhdistyksen toiminnasta 
eikä toimijoista ole kuitenkaan olemassa kirjallista kertomusta tai muutakaan yhte-
näistä dokumentointia. 
 
Yhdistyksemme hallitus on jo jonkin aikaa pohtinut milloin, miten ja kenen toimesta 
historiikkiin tarvittavaa aineistoa alettaisiin kerätä. Koska valitettavan monet yhdis-
tyksemme perustamisvaiheessa toimintaan voimakkaasti vaikuttaneet henkilöt ovat jo 
menneet manan majoille, hallituksen mielestä nyt oli viimeistäänkin se aika, jolloin 
asian hyväksi tulisi jotakin tehdä.  
 
Päävastuun kantajaksi asiatiedon keräämiseen ja kirjoittamiseen pyydettiin yhdistyk-
semme toiminnassa alusta alkaen ollutta ja myös useita vuosia puheenjohtajana toimi-
nutta, Iisalmen vesilaitoksen ”ehtoopäällikköä”, Iikka Kauppista. Kotipaikkakuntansa 
tunnettuna kulttuuripersoonana ja aktiivisena toimijana hän myös sisäisti yhdistyk-
semme historiikin teon välttämättömyyden. Vain hetken asiaa mietittyään hän suostui 
pyydettyyn tehtävään, vieläpä mielestäni innostuneesti ja lopputulos on nyt kädessän-
ne.  
 
Historiikki ei ole sivumäärältään laaja, varsinkin valokuvaliitteeseen olisi toivonut 
otoksia lisää. Teos kuitenkin antaa hyvän kuvan yhdistyksemme taipaleesta, toimin-
nasta ja tavoitteista sekä tulee olemaan hyvänä tietopohjana tulevien historiikkien kir-
joittajille.   
 
Tämän historiikin liitteistä ilmenee monia mielenkiintoisia asioita. Siellä on muun 
muassa luettelo henkilöistä, jotka ovat osallistuneet yhdistyksen ydintoimintaan eli 
hallituksen jäsenet kautta aikain. Toki muitakin aktiivisia toimijoita on yhdistyksen 
tavoitteiden läpiviemiseksi ollut. Näitä ovat olleet esimerkiksi eri valiokuntien jäsenet 
ja Koulutus- ja neuvottelupäivien pitopaikkakuntien vesilaitosten henkilöstöt. 
 
Yhdistyksemme kannalta merkittävin osio historiikista mielestäni on teoksen al-
kuosassa. Näiltä sivuilta on luettavissa muun muassa niiden henkilöiden nimet, jotka 
aivan ratkaisevasti ovat vaikuttaneet yhdistyksemme perustamiseen ja toiminnan 
käynnistämiseen. Heille kuuluu jakamaton kunnia yhdistyksemme olemassa olosta. 
Yhdistyksemme toimintojen ylläpito sen aikaisessa toimintaympäristössä on vaatinut 
intoa, ammattitaitoa ja valmiutta vapaaehtoistyöhön jopa omia rahavarojaan käyttäen. 
 
Mielenkiintoisia juttuja löytyy myös ”vanhojen partojen” muisteloista, vaikkakaan 
kaikkea tapahtunutta ymmärrettävistä syistä ei sinne ole voitu kirjata. Tätä juttuosiota 
pitäisikin laajentaa tulevissa historiikeissa. Yhdistyksen hallitus ottaa mielellään vas-
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taan kaikenlaiset jäsenkunnalta tulleet muistelot, joita sitten myöhemmissä painok-
sissa voidaan hyödyntää. 
 
Eräs yhdistyksen nimeen liittyvä pienimuotoinen muistelo voidaan tässäkin yhteydes-
sä ottaa esille. Elettiin 1980-luvun loppupuolta kun hallitus pohti uutta nimeä yhdis-
tykselle. Selitykseksi nimen vaihtamisen intoon sanottakoon, että jo tässä vaiheessa 
jäseninä oli lukuisa joukko alan ammattilaisia, joiden ammattinimikkeenä ei ollut put-
kimestari. 
  
Uudet nimiehdotukset olivat varsin ”steriilejä”, jotka varsin miedosti rajasivat jäsen-
kunnan ammatillista koostumusta. Silti enemmistö hallituksesta oli nimen muuttami-
sen kannalla. Silloinen laitetoimittajien edustaja hallituksessa, Lining Oy:n karismaat-
tinen markkinointipäällikkö Bo Stenman, puuttui kuitenkin voimakkaasti asiaan. Hän 
valotti meille mestarinimikkeen historiallista taustaa, kertoen muun muassa miten 
Keskiajalla ei ollut esimerkiksi ammattinimikkeitä arkkitehti, diplomi-insinööri, tek-
nikko, taidemaalari eikä juuri muitakaan vastaavia: alansa ylintä huippua edustavia 
henkilöitä kutsuttiin vain selkeästi ja ytimekkäästi mestareiksi.  
 
Nimikekeskustelut siinä kokouksessa päättyivät siihen eikä aiheeseen ole sen jälkeen-
kään palattu. Tämä ei luonnollisestikaan tarkoita sitä, ettei asiasta voitaisi edelleenkin 
keskustella, mikäli jäsenistö vain niin haluaa. 
 
Yhdistyksen toiminnan laajeneminen nykyiseen muotoonsa on tapahtunut vähitellen ja 
kokemuksen kautta. Koska yhdistyksen kaikki toiminnot tehdään vapaaehtoisuuden 
pohjalta, aktiviteettien lisääminen nykyisestä ei juuri ole mahdollista. Koska Suomes-
sa on jo ammatikseen vesihuoltoalan koulutustapahtumia järjestäviä organisaatioita, ei 
yhdistyksemme koulutustarjonnan lisäämiseen liene tarvettakaan. Alueellisten pieni-
muotoisten koulutus- ja tapaamistapahtumien toki soisi lisääntyvän. 
 
Yhteistoiminta kannattajajäsenten kanssa on ollut lähes sataprosenttisesti harmonista. 
Näyttelypaikoista ja niiden hinnoista on aina päästy yksimielisyyteen. Laitetoimittajan 
edustajan läsnäolo yhdistyksen hallituksessa on luonnollisesti erinomainen asia ja eh-
käisee jo ennakolta laitetoimittajia haittaavan päätöksenteon. 
 
Yhdistyksen jäsenmäärä on ollut jo useita peräkkäisiä vuosia kasvussa. Myös talou-
dellisesti toiminta on vakaalla pohjalla ja maksuvalmius on hyvä. Stipendirahastoon-
kin on kertynyt sievoinen summa. Stipendirahaston kasvattaminen ei ole kuitenkaan 
mikään itsetarkoitus. Kuka tahansa jäsenistä voi hakea hankkeelleen avustusta, mikäli 
rahankäytön tarkoitusperä on yhdistyksen tai alan ammattiosaamista edistävä. Ano-
mukset osoitetaan yhdistyksen puheenjohtajalle. Yhdistyksen tulevaisuuden näen kai-
kilta osin valoisana vaikka aktiivisista toimijoista ja eritoten ammattiartikkeleiden kir-
joittajista Sanko-lehteen aina pulaa onkin. 
 
Vesihuoltoalaan ja alalla työskenteleviin kohdistuu samat toiminnan tehokkuuteen 
tähtäävät haasteet kuin muuallakin yhteiskunnassa. Vesilaitokset todennäköisesti tule-
vat keskittymään niille kuuluviin ydintoimintoihin ja muut tehtävät tullaan ulkoista-
maan. Pienissä vesihuoltoyksiköissä nämä toimet onkin pääosin jo tehty, joten asia 
koskee lähinnä suuria ja keskisuuria laitoksia. Mitään erityisen radikaaleja muutoksia 
alalla tuskin kuitenkaan tullaan näkemään sillä onhan meidän toimialassamme se etu, 
että näitä tehtäviä ei voida siirtää Kiinaan eikä minnekään muuhunkaan halvan työ-
voiman maahan. Alalle tekijöiden alkuperäinen kansallisuus sen sijaan saattaa olla tu-
levaisuudessa jokin muu kuin suomalainen. 
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Jotakin edunvalvontaa toimialamme näkyvyyden parantamiseksi tulisi ilmeisestikin 
tehdä, sillä vesihuoltoalaa ei nuorten keskuudessa koeta eritoten kiinnostavana eikä 
trendikkäänä. Nekin nuoret, jotka opiskelevat ammattikorkeakouluissa ympäristötek-
niikan opintolinjoilla, eivät juuri ole suuntautuneet vesihuoltoalaan. Pahinta on se, että 
ammattikorkeakoulusta valmistuneita insinöörejä eivät työjohdolliset tehtävät kiinnos-
ta. Mistä tulevat tulevaisuuden työmaamestarit? Työkohteiden läpivieminen ei pelkän 
itseohjautuvuusperiaatteen voimalla kuullosta todelliselta vaihtoehdolta. Mikäli asian-
tilaan ei saada pikaista suunnanmuutosta, tulee työmaamestareista olemaan muutaman 
vuoden kuluttua huutava pula. 
  
Lopuksi haluan lämpimästi kiittää tämän historiikin tekemiseen osallistujia. Erityiset 
kiitokset haluan osoittaa entiselle yhdistyksemme puheenjohtajalle ”Savon sanasepol-
le” Iikka Kauppiselle, joka on vaivojaan säästämättä kerännyt historiikin aineiston. 
Lämpimät kiitokset haluan välittää myös ”muistelijoille” sekä tämän historiikin paina-
tuskustannuksiin osallistuneille.  
 
Turussa 7. elokuuta 2005 
 
Reijo Rosengrén 
Yhdistyksen puheenjohtaja 
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1. Yhdistyksen perustamisvaiheet 
 

Yhdistyksen perustajajäsen, ensimmäinen puheenjohtaja, sittemmin kunniapuheenjohtaja 
ja nyt jo edesmennyt Reino Maukola kirjoitti vuonna 1984 seuraavasti: 
  
” Kuntien Putkimestarit ry perustettiin alalla tapahtumassa olleen suuren murroksen pai-
neessa, jolloin yhteistoiminnan ja koulutuksen tarve lisääntyi nopeasti”. 
 
Vesihuoltoalalle tuli 1970-luvulla runsaasti uusia putki- ja laitemateriaaleja sekä myös 
työmenetelmät kehittyivät hyvin nopeasti. Erityisesti taajamissa kiihtyi rakennustoimin-
ta, josta seurasi verkostojen laajentamiset sekä myös jo tässä vaiheessa merkittävät uusi-
mistarpeet.  Voimakkaat muutokset toimintaympäristössä lisäsivät myös työn henkistä 
painetta ja tarve verkottumiseen kollegojen kanssa kasvoi. 
 
Lähtölaukauksena yhdistyksen perustamiselle voitaneen pitää vuonna 1972 Suomen 
Kaupunkiliiton Tampereella järjestämiä koulutuspäiviä kaupunkien vesilaitosten putki-
mestareille (liitteessä kuva 1).  Tampereen kaupungin vesilaitoksen putkimestarit olivat 
silloisen vesilaitoksen johdon myötävaikutuksella järjestäneet oheisohjelmana työnäy-
töksiä sekä tutustumiskäyntejä. Kahden päivän aikana useaan otteeseen tuli esille tarve 
lisäkoulutukseen ja yhteisiin kokoontumisiin. Erityisesti asiaa piti esillä putkimestari 
Jaakko Koskinen Tampereelta.  Asia jäi itämään aloitteena, jonka sitten Tampereen kau-
pungin vesilaitoksen putkimestarit, johtajansa Matti Murron tukemana panivat täytän-
töön. 
 
He kutsuivat koolle 7-8.11.1974 Tampereelle neuvottelupäivät (liitteessä kuva nro 2).   
Ylimpänä toimeenpanijana ja organisaattorina toimi putkimestari Jaakko Koskinen. Päi-
vien ohjelmaa kuului 8.11.1974 neuvottelutilaisuus, jossa päätettiin alustavasti perustaa 
Kuntien Putkimestarit ry.  Tilaisuuden osallistujat valitsivat keskuudestaan toimikunnan 
valmistelemaan perustettavalle yhdistykselle toiminnan linjaukset sääntöineen.   Toimi-
kunta sai myös tehtäväkseen kutsua koolle seuraavat koulutus- ja neuvottelupäivät,  jon-
ka yhteydessä pidettäisiin mahdollisesti myöskin Kuntien Putkimestarit ry:n perustava 
kokous. 
 
Valmistelevaan toimikuntaan tulivat valituksi: 
• Jaakko O Koskinen Tampereelta 
• Hannu Lapatto Helsingistä 
• Toivo Lentonen Jyväskylästä 
• Reino Maukola Helsingistä 
• Ilpo Nousiainen Lahdesta 
• Heikki Vuorio Vantaalta. 
 
Toimikunta suoritti tehtävänsä ja järjesti Asikkalan Vääksyssä Hotelli Tallukan tiloissa 
6-7.11.1975 koulutus- ja neuvottelupäivät kuntien putkimestareille. Kutsussa oli myös 
maininta Kuntien Putkimestarit ry nimisen rekisteröidyn yhdistyksen perustavasta koko-
uksesta, joka pidettäisiin 6.11.1975. Toimikunnan kutsua noudatti 30 putkimestaria, jois-
ta 24 osallistui perustavaan kokoukseen.   Kokous päätti yksimielisesti perustaa yhdis-
tyksen, hyväksyi sille ensimmäiset säännöt, valitsi puheenjohtajan ja hallituksen ja antoi 
sille tehtäväksi yhdistyksen rekisteröinnin sekä toiminnan käynnistämisen. 
    
KUNTIEN PUTKIMESTARIT ry:n perustamiskirjan perustavassa kokouksessa allekir-
joittivat Reino Maukola, Jaakko O. Koskinen sekä Tatu Jokinen.   Kaikki kokouksessa 
läsnä olleet liittyivät myös jäseniksi juuri perustettuun yhdistykseen. 
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Tampereella syksyllä 1974 valittu valmisteleva toimikunta sai jatkaa yhdistyksen kehit-
tämistä, nyt kuitenkin sääntöluonnoksen mukaan valittuna hallituksena. Ensimmäiseksi 
puheenjohtajaksi kokous valitsi Reino Maukolan (1975–1979), varapuheenjohtajaksi 
Jaakko O. Koskisen (1975–1979), sihteeriksi Hannu Lapaton (1975–1976) sekä rahas-
tonhoitajaksi Ilpo Nousiaisen (1975–2000). 
 

2. Toiminnan tavoitteita ja painopisteitä 
 

Kuntien Putkimestarit ry:n yli 25 vuotta sitten hyväksyttyjen sääntöjen toinen pykälä on 
hyvin ajankohtainen ja toimiva edelleen: 
 
” YHDISTYKSEN TARKOITUKSENA ON KUNTIEN PALVELUKSESSA 
VESIHUOLLON SEKÄ KUNNOSSAPITO - JA HUOLTOTEHTÄVISSÄ 
TYÖSKENTELEVIEN TEKNIKOIDEN YHTEISTOIMINNAN YLEISTEN 
EDELLYTYSTEN AIKAANSAAMINEN JA KEHITTÄMINEN SEKÄ JÄSENTEN 
AMMATTITAIDON EDISTÄMINEN.  TARKOITUKSENSA TOTEUTTAMISEKSI 
YHDISTYS TUTKII UUSIA TYÖMENETELMIÄ JA SAATTAA NE JÄSENTENSÄ 
TIETOISUUTEEN SEKÄ JÄRJESTÄÄ JATKOKOULUTUS -, KURSSI -, LUENTO- 
YMS. AMMATTITAITOA KOHOTTAVIA TILAISUUKSIA JA ILLANVIETTOJA”. 
 
Myöhemminkään ei näitä tavoitteita ole tarvinnut uudelleen asettaa tai kyseenalaistaa sil-
lä niin kattaviksi ne on aikanaan perustamista miettineen toimikunnan keskuudessa har-
kittu. Tulkintaa ”kuntien palveluksessa…” on yhteiskunnassa tapahtuneitten muutosten 
myötä tulkittu , että se tarkoittaa myös kuntien omistamia yhtiöitä ja osuuskuntia. Niin 
ikään koulu-uudistus, joka ei nykyisin enää tuota teknikkonimikkeellä valmistuvia, on 
tulkittu joustavasti. Onhan se niin, että tehtävänkuva ratkaisee kuka on putkimestari, eikä 
todistuksin opiskelusta hankittu nimike.  
 

3. Hallitus ja sen toiminta 
 
Yhdistyksen toiminnan käynnisti valmistelevasta toimikunnasta perustavassa kokoukses-
sa muodostettu hallitus.  Koska  Kuntien Putkimestarit ry:n toimialueena on koko Suomi, 
niin heti toiminnan alkuvuosina Suomi jaettiin alueisiin, joista tuli olla edustaja tai edus-
tajia hallituksessa. 
 
Nämä alueet ovat: 
1. Helsinki ja Uusimaa 
2. Varsinais-Suomi /Ahvenanmaa 
3. Kanta-Häme / Kymi 
4. Pirkanmaa / Satakunta 
5. Keski-Suomi / Suur-Savo 
6. Etelä- ja Keski-Pohjanmaa  
7. Keski-Savo / Karjala 
8. Ylä-Savo / Kainuu 
9. Pohjois-Pohjanmaa / Lappi 
 
Toiminnan tavoitteita asetettaessa on käytäntönä ollut, että alueen edustaja hallituksessa 
on aluetoimikunnan vetäjä omalla alueellaan. Vetäjä kutsuu toimikuntaan haluamansa 
muut jäsenet ja järjestää alueellaan suunnittelemiaan yhdistyksen jäseniä palvelevia, 
sääntöjen hengen mukaisia yhteisiä koulutuksia ja muita tilaisuuksia.  
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Vuoden 2005  hallitus ja sen jäsenten erityistehtävät: 
 
Reijo Rosengren Turku puheenjohtaja 2. aluetoimikunta 
Timo Kattilamäki Vantaa          varapuheenjohtaja 
Petteri Niemi Helsinki sihteeri/rahastonhoitaja 
Markku Kontulainen Helsinki 1. aluetoimikunta 
Tomi Pitkänen Lahti 3. aluetoimikunta 
Pekka Laakkonen Tampere 4. aluetoimikunta 
Matti Hintikka Jyväskylä 5. aluetoimikunta 
Esa Jokela Kokkola 6. aluetoimikunta 
Lars Luomala Vaasa 6.  aluetoimikunta vara 
Kari Kuosmanen Kuopio 7.  aluetoimikunta 
Esko Romppanen Kouvola 7.  aluetoimikunta vara 
Hannu Peurala Kiuruvesi 8.  aluetoimikunta 
Matti Ikäläinen Oulu 9.  aluetoimikunta 
Tapani Oksanen Lining Oy Kannattajajäsenten edustaja 
 
Hallituksen kokouskäytäntö on vakiintunut seuraavaksi: 
 
• järjestäytymiskokous tammikuussa jolloin käsitellään usein myös vuosikokousta 

valmistelevia asioita 
• kevätkokousta valmisteleva kokous maalis-huhtikuussa 
• täytäntöönpanokokous tarvittaessa kevätkokoukseen liittyen 
• syyskokousta valmisteleva kokous elo-syyskuussa. Pitopaikkakuntana on useimmiten 

syksyn koulutus- ja neuvottelupäivien järjestämispaikkakunta. 
• täytäntöönpanokokous syyskokousta edeltävänä päivänä 
 
Muisteluna eräästä hallituksen kokouksesta joka pidettiin Kouvolassa vuonna 1983. Ko-
kous oli jo alkanut, kun Jaakko O. Koskinen tuli hieman myöhässä (joka ei ollut hänen 
tapanaan) kokoustilaan suurehko salaperäinen valkea laatikko kainalossaan. Mitäpä laa-
tikko sisälsi? 
No tietysti sitä kuulua tamperelaista perinneherkkua eli Tapolan mustaa makkaraa, ja 
vielä lähes kuumaa, sillä olihan laatikko nk.  termospakkaus.  Kokous keskeytettiin ja 
koko hallitus mussutteli herkut naamoihinsa kiitosten kera. Olisipa siinäkin ollut oivalli-
nen valokuvan ottamisen kohde. 
 
Hallituksen apuna asioitten valmistelussa sekä täytäntöönpanossa on vuosittain toimi-
neen seuraavat hallituksen valitsemat toimikunnat ja työryhmät: 
 Työvaliokunta koostuen puheenjohtajista, sihteeristä ja rahastonhoitajasta 
 Julkaisutoimikunta 
 Koulutustoimikunta 
 Matkailu- ja vapaa-aikatoimikunta 
 Stipendi- ja opintomatkarahasto 
 

Toimikuntien vetäjinä ovat toimineen hallituksen nimeämät hallituksen jäsenet ja jäse-
niksi on voitu kutsua muitakin kuin hallituksessa kulloinkin toimivia jäseniä.  
Esimerkiksi koulutustoimikuntaan on kuulunut koulutus- ja neuvottelupäivien järjestä-
mispaikkakunnan edustajia jne. Stipendi- ja opintomatkarahaston käytöstä on aina päät-
tänyt yhdistyksen puheenjohtaja. 
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4. Koulutus- ja neuvottelupäivät 

 
Yhdistyksen toiminnan alusta alkaen on merkittävin vuosittainen koulutustapahtuma ol-
lut koulutus- ja neuvottelupäivät pienoisnäyttelyineen. Ensimmäiset koulutus- ja neuvot-
telupäivät kutsui koolle yhdistyksen perustamista valmistellut toimikunta Asikkalan 
Vääksyyn, Hotelli Tallukkaan syksyllä 1975. Jo silloin oli mukana myös alan valmistaji-
en ja tuontiliikkeiden edustajia jotka järjestivät tietoiskuja ja esittelivät edustamiaan tuot-
teita.   
 
Koulutus- ja neuvottelupäivät ovat aikaisemmin olleet kaksipäiväiset. Viime vuosien ai-
kana tapahtuma on jakautunut kolmelle päivälle. Ensimmäiset päivät järjestettiin syys-
kaudella, mutta vuosina 1976–1986 ne pidettiin keväällä. Koska syyskokous on yhdis-
tykselle sen toiminnan kannalta merkittävin kokous valintoineen ja toimintasuunnitelman 
laadintoineen, päädyttiin niitä pitämään jälleen syyskaudella vuodesta 1987 alkaen. 
Myös vesilaitosten vuosirytmin kannalta syyskausi on merkittävämpi, koska silloin vah-
vistetaan talousarviot ja työsuunnitelmat seuraavalle vuodelle sekä määritellään hankin-
tojen aikataulut 
 
Ohjelmarunko noudattelee nykyisin pääsääntöisesti seuraavaa menettelytapaa: 
 
1. Päivä  
 
Hallituksen kokous ja pienoisnäyttelyiden pystytys sekä mahdollinen ”aatto-ohjelma”  
tutustumiskäynteineen  tai informaatiotilaisuuksia. 
 
2. Päivä 
 
Aamupäivällä avausseremoniat, paikkakunnan esittelyä sekä teemaluennot 
Iltapäivällä luennot jatkuvat ja laitetoimittajille on mahdollisuus uutuuksien esittelyyn.  
Syyskokouksen jälkeen on verkottumistilaisuus näyttelytiloissa ja illalla veljesilta illal-
lisineen. Veljesiltaa on vietetty vuodesta 1980 alkaen, jolloin silloinen varapuheenjohtaja 
Ensio Hirvonen organisoi sen Kuopiossa. Veljesillassa suoritetaan yhdistyksen huomi-
oinnit jäsenille, kannattajajäsenille sekä muille hallituksen kulloinkin päättämille henki-
löille ja tahoille.  
 
3. Päivä   
 
Aamupäivällä luennot ja mahdolliset tutustumiskäynnit sekä päätös- ja siirtoseremoniat 
puoleen päivään asti näyttelyosastolla. 
 
Useimpien koulutus- ja neuvottelupäivien luentojen ja tutustumiskohteitten pääteema on 
määritelty ennakkoon, vaihdellen verkostojen uudisrakentamisen, -saneerausten,  
-korjaustoiminnan ja vesimittaroinnin kysymyksissä. Työssä jaksaminen, työsuojeluasiat, 
vakuutukset, lainsäädännön seuranta ja muut vastaavat yleiset työhön liittyvät tärkeät 
asiat ovat myös olleet luentojen aiheena toistuvasti. 
 
Muisteluna Espoon 1981 päivien kolmannen päivän aamusta, kun suurin osa osallistujis-
ta oli majoitusliikkeen ravintolassa aamiaisella, kuului radion aamu-uutisista, että Kuo-
piossa on päävesijohto rikkoutunut. Uutinen oli järisyttävä , koska siinä kerrottiin, että 
melkoinen osa Kuopiosta on ilman vettä, ja Savon radan yöpikajuna on ollut vähällä 
suistua radaltaan, vuototulvan kulutettua ratapenkkaa pahoin.  
Kuopion sen aikaiset putkimestarit olivat lähes kaikki Espoossa ja silloin tuli eräille heis-
tä kova kiire taksiin ja lentokentälle. 
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Toisen päivän verkottumistilaisuus, jota myöskin ”sankokoktailiksi” on kutsuttu, va-
kiintui vuodesta 1993 alkaen, kun Kokkolan kaupunki järjesti illansuussa tilaisuuden 
kaupungintalon tiloissa. Siitä alkaen tilaisuuden kulut on sisällytetty päivien taloussuun-
nitelmaan.  
 
Muisteluna yhdistyksen alkuvuosilta on toisen päivän veljesillan jälkeiset ”jatkot”.  Niitä 
”istuntoja” oli jo tosin ennen veljesillan tulemista päivien ohjelmaan.  Näiden ”jatkojen” 
vakio-osallistujat olivat Reino Maukola, Toivo Lentonen, Ragnar Fagerström sekä Ensio 
Hirvonen.  Laulumiehiä kun kaikki olivat niin pääosan ”ohjelmasta” muodosti laulu.   
Siinä ohella kun laulu ja nauru raikuivat, tuli myöskin maailmaa parannettua merkittä-
västi.  Nuoremman polven putkimestarit olivat toki tervetulleita niihin istuntoihin, joissa 
”juonen kehittely” oli hyvin tyylikästä ja tasokasta.  Siinä aisti sitä todellista putkimes-
tarihenkeä. 
 
Kuntien Putkimestarit ry:n vuosittaiset  koulutus- ja neuvottelupäivät pienoisnäyttelyi-
neen ovat vakiinnuttaneet asemansa alan merkittävänä tapahtumana Suomessa. 
 

5. Muu koulutustoiminta 
 

Kuntien Putkimestarit ry on järjestänyt oman sisäisen jäsenkoulutuksen lisäksi koulutusta 
vesilaitosasentajille lukuisia kertoja. Otantana toiminnasta vuosien varrelta vuoden 1981 
toimintakertomuksesta poimittua tietoa: 
”Opintomatka Tukholmaan, jossa tutustuminen mm. alan putkistoja valmistavaan tuotan-
tolaitokseen. Koulutuspäivät putkiasentajille Kuopiossa, Iisalmessa, Espoossa , Hyvin-
käällä, Lahdessa ja Tampereella ”. 
Yhdistyksen alkuvuosina järjestettiin siis yhteistyössä vesilaitoksien kanssa omaa koulu-
tustoimintaa asentajille hyvinkin paljon. Se oli hyvin ymmärrettävää, sillä vesilaitoksien 
asentajille ei juuri kukaan ollut aikaisemmin valtakunnallisesti järjestänyt koulutusta ja 
putkimestareilla oli suuri huoli pitää asentajakuntansa tieto-taito ajan tasalla.   
1980-luvun loppupuolella koulutus- ja tietotarjonta lisääntyivät ja Kuntien Putkimestarit 
ry aloitti laajan yhteistoiminnan muitten toimijoitten kanssa. Näitä olivat mm. silloiset 
Kaupunkiliitto, Ammattienedistämislaitos, Vesihuoltoliitto (nykyinen VVY) jne. 
Yhteistoiminnan muotoja ovat olleet toiminnot koulutusten suunnitteluryhmissä, artikke-
lien laadinnat ammattilehtiin ja muihin julkaisuihin sekä toimiminen luennoitsijana.  
Useimmissa tapauksissa jäsenillä oli suorat yhteydet tilaisuuksien järjestäjiin ja näin ol-
len yhdistyksen rooli jäsenkunnan ulkopuolelle suuntautuvassa koulutuksessa väheni. Se 
toisaalta olikin hyvä asia, sillä ilman palkattua henkilökuntaa ja laajennettua julkaisutoi-
mintaa, ei aktiviteettejä olisi kauan enää voitu kehittää. Asiaa voidaan myös tarkastella 
niin, että kun putkimestarit joutuivat kukin omassa päätyössään kasvavien työpaineiden 
ja oman koulutustarpeensa hoitamisen vuoksi entistä tiukemmalle niin useimmilla ei ol-
lut enää aikaa paneutua ulkopuolisten koulutukseen. 
 

6. Julkaisutoiminta  
 

Yhdistys piti aluksi yhteyttä jäseniin jäsenkirjeellä.  Jo 1970-luvun puolella jäsenkirjeet 
korvattiin SANKO -nimisellä, usein monistetasoisella jäsenlehdellä, joka ilmestyi 3-4 
kertaa vuodessa. Sanko-lehden pääsisältö oli kaiken yhdistyksen virallisen toiminnan tie-
dottaminen jäsenille.  
Niitä olivat kokouskutsut ja pöytäkirjat liitteineen (talous ja toiminta), kutsut koulutusta-
pahtumiin ja jossain määrin myös ammatillisia artikkeleita ja muita tiedotteita.  
Sanko-lehti muuttui oleellisesti vuonna 2002, jolloin sen koko, sisällön määrä ja ulkoasu 
muuttuivat monistetasosta painetuksi lehdeksi. 
    



 10 
Toiminnan alkuaikoina julkaistiin myös ohjekirja TONTTIJOHDOT. Työn alla oli 
myöskin sen toinen uusittu painos sekä kalustokirja. Alan muut toimijat kuitenkin julkai-
sivat laajempia kokonaisuuksia sisältäviä painotuotteita ja yhdistys luopui hankkeista ai-
van samasta syystä kuin koulutustoiminnankin supistamisen osalta. 
 
1980-luvun alusta alkaen on lähes joka vuosi julkaistu Sanko-lehteä laajempi vuosikirja 
jäsenluetteloineen ja artikkeleineen. Vuosikirja on julkaistu juhlakirjana vuosina 1985 
(10 v) sekä 2000 (25 v).  Vuonna 2004 hallitus asetti tavoitteeksi koota vuonna 2005  
myös yhdistyksen 30-vuotista historiaa käsittelevä julkaisu. Työ on tavallaan jatkoa hal-
lituksen syksyllä 2000 asettaman perinnetyöryhmän työlle. Silloinen työryhmä, johon 
kuuluivat Ilpo Nousiainen, Erkki Laurinen, Matti Hintikka, Petteri Niemi ja Iikka Kaup-
pinen, kokosi tietopaketin, joka sisälsi yhdistyksen perinteisten vuosittaisten toimintojen 
ja menettelytapojen dokumentoinnin. 
 

7. Opintomatkat ja tutustumiset 
 

Koulutus- ja neuvottelupäivien yhteydessä on osallistujille järjestetty tutustumismahdol-
lisuuksia päivien pitopaikkakunnan alan teollisuuteen, tukkuliikkeisiin ja muihin toimi-
joihin sekä paikkakunnan vesilaitoksen toimintayksiköihin ja työkohteisiin. 
Käyntejä on ollut muun muassa putkitehtailla, valimoilla, tuontiyritysten ja tukkuliikkei-
den keskusvarastoilla, pinnoituslaitoksilla, vedenpuhdistamoilla, jne. Uusiin putkis-
tosaneeraus- ja kunnossapitomenetelmiin on saatu tuntumaa lukuisissa työnäytöksissä ja 
vesilaitosten toimipisteet ja työkohteet ovat aina periaatteessa olleet kulloisellakin paik-
kakunnalla nähtävissä. 
 
Opintomatkoja on tehty vuosittain ja ne on pyritty ajoittaan niin, että samalla on ollut ai-
emmin yhdistyksen syyskokous ja nykyisin kevätkokous. Kotimaan kohteitten lisäksi on 
käyty Tukholmassa, Pietarissa, Viipurissa sekä Baltian maissa. Kohdelista on pitkä ja 
hyvin monipuolinen. Tärkeä osa opintomatkoja on ollut yhteiset kokemukset ja niistä 
oppiminen, unohtamatta myöskään tavoitetta virkistäytyä samalla rankan työn lomassa.  

 
8. Jäsenet 
 

Jo ensimmäisenä toimintavuotena liittyi jäseniä perustamiskokouksessa olleiden 24 put-
kimestarin lisäksi niin paljon, että voitiin puhua valtakunnallisesta kattavuudesta.  
Kun varsin pian perustamisen jälkeen Suomi jaettiin alueisiin, joista tuli olla hallitukses-
sa edustaja, oli jäsenhuollon lisäksi yksi keskeinen tavoite, että alue-edustaja kartoittaa 
alueensa putkimestarit ja esittää jäsenyyttä.  Jäsenhankintaan on liittynyt myös ns.  
kummitoiminta  eli jäseneksi esittävä yhdistyksen jäsen on lupautunut kertomaan uudelle 
jäsenelle aktiviteeteista sekä tuomaan hänet toimintaan mukaan. 
  
1980-luvulla tehtiin kunnissa paljon organisaatiomuutoksia jotka jatkuvat edelleen.  
Muutoksissa myös tehtävänimikkeitä vaihdettiin ja tällä hetkellä putkimestari-nimikkeen 
omaa jäsenistöstä ehkä vain puolet. Mahdollisesti siitäkin johtui, että jäsenmäärä laski 
hieman muutamana vuonna, kunnes ymmärrettiin, että tehtävä ratkaisee eikä vir-
ka/toiminimike tai koulutus.  
Jäsenmäärä on jälleen ollut nousussa ollen vuonna 2005, 274 varsinaista jäsentä, kaksi 
vapaajäsentä , 32 eläkeläisjäsentä sekä 78 kannattajajäsentä.  
Kannattajajäsenet ovat yleensä yhtiöitä sekä toiminimiä. Jäseniä on kaikilta Suomen seu-
tukunnilta, mutta ei kaikista kunnista. Usein pienissä kunnissa vesilaitoksen verkostoa 
rakennuttaa ja kunnossapitää ns. ”monitoimimestari” ja hänen mahdollisuutensa osallis-
tua kaikkien hoidossaan olevien tehtäviensä ohella ammattia edistävään yhdistystoimin-
taan ei aikapulan vuoksi onnistu. 
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Jäsenluettelot sekä kartta aluejaosta ovat liitteenä. 

 
9. Kannattajajäsenet 
 

Kuntien Putkimestarit ry:n perustamisesta alkaen on ollut kiinteää yhteistoimintaa alan 
teollisuuden, tarvikkeiden ja palvelusten tuottajien sekä muiden toimijoiden kanssa.  
Heidät on rekisteröity kannattajajäseniksi. Kannattajajäsenten määrä ylitti jo vuonna 
1980 40 yritystä ja vuonna 2005 jäseninä oli 78 yritystä sekä toiminimeä 
 . 
Vesihuoltoalan seuraamisen ja kehittämisen kannalta on yhteistoiminta ollut hyvin tar-
peellista, jollei aivan välttämätöntäkin molemmille osapuolille. Näkyvin osa yhteistoi-
mintaa ovat tuotteitten ja palvelusten esittelyt koulutus- ja neuvottelupäivien yhteydessä 
järjestetyssä pienoisnäyttelyssä. Kannattajajäsenillä on myös ollut edustaja yhdistyksen 
hallituksessa. Hänellä on kokouksissa puhe – mutta ei äänivaltaa. Kannattajajäsenten 
edustajat ovat myös pitäneet luentoja ja järjestäneet havaintoesityksiä jäsenillemme eri-
laisissa tilaisuuksissa sekä olleet mukana julkaisutoiminnassa toimittamalla artikkeleita 
ja laittamalla ilmoituksia Sanko-lehteen. 
 
Luettelo kannattajajäsenistä vuonna 2005 on liitteenä. 

 
10. Huomioinnit   

 
Kuntien Putkimestarit ry:n hallitus on huomioinut ansioituneita jäseniään jakamalla yh-
distyksen viirejä numeroidulla kultaisella ja hopeisella laatalla varustettuna. Viirien ja-
kaminen on tapahtunut juhlallisesti Koulutus- ja neuvottelupäivien veljesillassa. Viirin 
jakaminen kultaisella numeroidulla laatalla varustettuna aloitettiin vuonna 2000, kun yh-
distyksen pitkäaikainen sihteeri-rahastonhoitaja, toiminnanjohtajan tavoin hyvin ansiok-
kaasti toiminut, LV Lahti Vesi Oy:n yliputkimestari Ilpo Nousiainen jäi virastaan eläk-
keelle ja samalla siirtyi myöskin yhdistyksen seniorijäseneksi.  
 
Lisäksi on jaettu eräänlaisena pienimuotoisena huomiointina yhdistyksen ulkopuolisille 
luennoitsijoille yhdistyksen logolla varustettuja puisia hedelmävateja sekä pientä kupa-
rista ruusua minikokoisessa sangossa. 
Yhdistyksen viirin saaneista on luettelo liitteissä.  
     

11. Taloudenhoito 
 

Kuntien Putkimestarit ry:llä ei ole ollut palkattuja toimihenkilöitä.  Toimintaa on pää-
sääntöisesti pidetty yllä talkootyöllä, josta on maksettu vain todelliset kulut silloin kun 
yhdistyksellä on ollut siihen varaa. Varoja yhdistys saa jäsenmaksuista, jonka suuruus 
varsinaiselle jäsenelle vuonna 2005 on 15 € sekä kannattajajäsenmaksuista, jonka suu-
ruus vuonna 2005 on 150 €.    
Koulutus- ja neuvottelupäiville pienoisnäyttelyn tai esittelypisteen laittaneet kannattaja-
jäsenet ovat maksaneet näyttelymaksuja, joilla on pyritty kattamaan päivien kulut vel-
jesiltoineen. Em. tavoitteeseen on myös useimmiten päästy.  
Julkaisutoiminnan painatus- ja postituskulut on pääsääntöisesti pystytty kattamaan ilmoi-
tustuloilla. Julkaisujen kokoaminen on tehty talkootyönä eikä kirjoituspalkkioita ole 
maksettu. 
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Historiasta poimittuna seuraavat yhdistyksen taloudellisen tilan kehittymistä ku-
vaavat vertailut: 
 
Vuonna 1976, joka oli ensimmäinen varsinainen kokonainen toimintavuosi  olivat menot 
267,40  mk. Rahaa kassassa oli vuoden lopussa 840.90 mk 
 
Vuonna 1981 olivat menot 64.961,31 mk. Vuoden lopun kassatilanne oli 4.930.00 mk. 
 
Vastaavat luvut vuodelta 1992 olivat: menot 125.271,37 mk ja pesämunaa toimintaan oli 
vuosien saatossa jäänyt 54.996,73 mk. 
 
Stipendirahastoon oli kertynyt lahjoituksista 7072.70 mk 
 
Vuoden 2004 tilinpäätöksestä olivat menot __________€, rahaa kassassa ja pankkitileillä 
__________€  ja stipendirahaston suuruus __________€. 
 

12. Yhdistyksen toimintaan pitkään vaikuttaneiden henkilöiden muisteloita 
 

Toivo Lentonen ja Matti Hintikka  
 

Kauniina kesäisenä iltapäivänä elokuun 2004 alussa järjesti Kuntien Putkimestarit ry 
hallituksen jyväskyläläinen jäsen Matti Hintikka leppoisan lounas- ja keskustelutilaisuu-
den Jyväsjärven rantamalla sijaitsevaan näköalaravintolaan. Paikalle hän oli kutsunut 
kunniapuheenjohtaja Toivo Lentosen ja Iikka Kauppinen merkkaili muistiin muisteluita 
ja pohdintoja iltapäivän kuluessa. 
 
Toivo Lentonen on tehnyt aluksi työtä Pohjanmaalla jolta ajalta hänellä olikin heti en-
simmäinen muistelus. Muoviputket olivat jo tehtailla tuotannossa ja vesilaitokset opette-
livat niiden käyttöä 1950 ja 1960-luvuilla. Ennakkoluulojakin oli paljon ja liitostavat ei-
vät olleet vielä oikein hallinnassa. Eräs joen alittava painevesijohto päätettiin sitten tehdä 
muoviputkesta. Putki tilattiin ja se tuli määrämittaisena silloisen pohjanmaanradan posti-
junan katolla, köytettynä koko junan mitalle.  
Vastaanottoasemalla olikin sitten mitä melkoisimmat talkoot, kun putki otettiin junan 
katolta ja kuljetettiin suunniteltuun paikkaan. Junakin myöhästyi, mutta homma tuli hoi-
dettua. 
 
Jyväskylän Vesilaitoksen johtajaksi Toivo Lentonen valittiin vuonna 1967.  Siirryttäessä 
1970-luvulle, hän oli mukana niissä toiminnoissa, joiden seurauksena perustettiin Kunti-
en Putkimestarit ry. Hän oli myös mukana Tampereella neuvottelukokouksessa 1974 ja 
kuului yhdistyksen toimintaa valmistelleeseen toimikuntaan, joka syvällisesti pohti Kun-
tien Putkimestarit ry:n tarpeellisuutta ja valmisteli sääntöluonnoksen. Toivo Lentonen 
toimi yhdistyksen puheenjohtajan vuosina 1980–1983  ja valittiin kunniapuheenjohta-
jaksi vuonna 1997, edellisen kunniapuheenjohtajan ja ensimmäisen puheenjohtajan Rei-
no Maukolan siirryttyä tästä ajasta ikuisuuteen. 
 
Keskustelun kuluessa tuli esille niitä muutoksia, joita alalla oli 1970-luvulla nähtävissä 
ja jotka lisäsivät putkimestareitten tarvetta verkottua: 
 
• Koneet ja laitteet kehittyivät nopeasti ja niiden vaikutus mm. maanrakennustyöhön 

merkittävää.  Lapiosta välilavoineen, ”Hullu-Jussiin” ja ”Hullu-Jussista” nykyisiin 
”kuokkiin” ja muihin varusteisiin.  

• Raju muutos putkimateriaaleissa ja liitostavoissa eli poljettava ahjo/valettu lyijylii-
toksista siirryttiin kumirengastiivisteisiin ja metalliputkista muoviputkiin. 
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• Yhteistoiminta tarve alalla lisääntyi niin seudullisesti kuin valtakunnallisestikin.  
• Vedenpuhdistusprosessien nopea kehitys johtui osittain myöskin luonnossa tapahtu-

neitten muutosten vuoksi ja lainsäädännön muuttuessa. 
• Pohjavesien ja tekopohjavesien käyttö lisääntyi.  
• Alan yleinen tieto-taitotaso vaatimusten merkittävä kasvu. 
• Logististen palveluitten suuret muutokset väyläkehityksineen ja mm. tukkuliikkeiden 

ja teollisuuden yhteistoiminnan muutokset. 
• Tietoliikenne ja ATK-palveluitten tulo jokapäiväiseksi työvälineeksi myös kenttä-

työhön. 
 
Toivo Lentonen muisteli, että ATK otettiin ensimmäisenä käyttöön vesilaskutustoimin-
noissa pian sen jälkeen kun hän tuli Jyväskylän vesilaitoksen palvelukseen.  
   
• Alkuunkaan ei uskottu, että niin kevyet materiaalin voivat sopia maa-asennuksiin. 
• Putkia oli mutta ennakkoluuloja oli tietoa enemmän.  Niitä ruokki myöskin sopivien 

liitososien puute ja liitostapojen kehittämisen alkuvaihe. 
• Tehtiin paljon virheitä mm putkien pakkasajan käsittelyissä, kaivantojen viimeiste-

lyssä muoviputkien asentamiselle sopivaksi, valittiin säästösyistä  paineluokaltaan 
liian heikkoja putkia jne. 

 
Oli siis paineita putkimestareilla jo näistä syistä verkottua keskenään ja kouluttaa itseään 
ja alaisiaan. 
 
Kunniapuheenjohtaja totesikin näkemyksenään, että kyllä putkimestarit ja muu alan 
henkilöstö on joutunut muuntumaan ja kouluttautumaan pysyäkseen ”vesikelkassa tai 
olisiko se sangossa”. 
” Lyijyn ahjokuumentamisesta lähes työkaluttomiin kevyisiin liitostapoihin ja Työ-
miesaskin kannen piirroksesta satelliittipaikannuksiin. Siinäpä on eräitä ääripäitä 30 
vuoden ajalta. Ei ihme jos monelle putkimestarille on tullut mieleen ainakin puheissaan 
heittää niin sanotusti ”hanskat naulaan ”. 
Suurin osa vesilaitoshenkilöstöstä on kuitenkin kiitettävästi sopeutunut ja kouluttautunut 
ajan vaatimien haasteiden mukaisesti. Jo Toivo Lentosen jäädessä eläkkeelle oli nähtä-
vissä, että vesilaitosten on otettava uutta työvoimaa kiireellisesti sekä koulutettava ole-
massa olevaa henkilöstöä, jotta laitosten toiminta turvataan myös tultaessa 2010-luvulle. 
Silloin jää aktiivisesta työelämästä pois hyvin paljon osaajia vesilaitoksilta. ”Hyvästä 
työvoimasta tulee olemaan vielä kova pula”. 
 
Kunniapuheenjohtaja Toivo Lentonen painotti, että Kuntien Putkimestarit ry syntyi ai-
kanaan siitä suuresta huolesta, mikä koettiin muutosten edessä. Valtakunnallisesti oli 
hyvin paljon kirjavuutta vesihuoltoverkostojen rakentamisen työtavoissa ja materiaaliva-
linnoissa.  
Päätavoitteena yhdistyksellä oli heti alusta alkaen: 
• Yhtenäistää työtapoja ja materiaalien käyttöä. 
• Luoda selkeä ja suora linkki kehittäjien, suunnittelijoiden, valmistajien ja käyttäjien 

välille. 
• Tuoda käytännönläheinen tieto suoraan montulta tuotevalmistajalle. 
• Järjestää jatkokoulutusta sekä luoda yhteysverkko putkimestareille. 

  
Siinä istuskellessa todettiin, että suuri muutos oli näkyvissä maisemassa myös Jyväsjär-
velle, jossa rämeinen lahti oli muuttunut kukoistavaksi yliopistoalueeksi ja maisemaan 
oli ilmestynyt ylväs silta järven yli. Lähes pilvenpiirtäjän kokoinen talo messukeskuksi-
neen oli rakennettu sillan päähän. Kaikki tämä oli tapahtunut vain yhden sukupolven ai-
kana. Samana ajanjaksona on muuttunut myös putkimestareitten työnkuva.  
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Kunniapuheenjohtaja Toivo Lentonen totesikin lopuksi, että Kuntien Putkimestarit ry 
on tehnyt ja tekee varmaan edelleen tulevaisuudessa omalta osaltaan sille kuuluvaa tär-
keää työtä, jotta alan arvostus on korkeatasoisen toiminnan myötä jatkuvassa nousussa. 

 
Antti Korkeamäki, Bo Stenman ja Esa Jokela 
 
Lauhana Heikin päivänä, tammikuussa 2005 järjesti   Etelä- ja Keskipohjanmaan alueen 
edustaja (alue 6) Esa Jokela senioritapaamisen Kokkolassa. Esa itse oli tosin työkii-
reidensä vuoksi läsnä vain osan aikaa. Muisteloissa tavattiin siis Antti Korkeamäki Vaa-
sasta, Bo Stenman Kokkolasta (entinen Lining Oy:n mies) ja päivän ajatustenkulkua 
merkkaili muistiin Iikka Kauppinen. 
 
Aluksi Esa ja Bo esittelivät kotikaupunkinsa keskeisiä nähtävyyksiä kiertoajelun mer-
keissä. Nähtiin mm. vanha sota-alus, Puu-Kokkolaa ja vireä sataman seutu. Sataman uu-
sin ylpeys on laivojen ahtaukseen talvella 2005 valmistunut julmetun suuri sisähalli.   
Esittelijät sanoivat sen olevan ensimmäisen Suomessa. 

 
Maittavalla lounaalla verryteltiin jo leukaperiä, mutta varsinaisesti vauhtiin päästiin vas-
ta Bo:n ja hänen elämänkumppaninsa viihtyisässä kodissa, jonka vieraanvaraisuudesta 
nautittiin iltapäivä ja illansuu. 
 
Antti muisteli Tampereella Varalan liikuntaopiston tiloissa pidettyä putkimestareille 
suunnattua kurssia (Kaupunkiliitto vuonna 1972). 
Nuoria ja innokkaita kun olimme, niin eipä monikaan osallistuja malttanut juuri uinailla.   
Parannettiin maailmaa (verkotuttiin) sekä tutustuttiin Tampereen ihmeisiin monipuoli-
sesti. Antti muisteli kuinka Tampereen vesilaitoksen putkimestari Jaakko O. Koskinen 
erityisesti touhusi järjestäen esittelyjä ja työnäytöksiä kurssilaisille laitoksen työpisteis-
sä.  
Antti oli myöskin ollut läsnä kun vuonna 1974 tamperelaiset olivat kutsuneet koolle put-
kimestareita ja siinä kokoontumisessa lopullisesti  sanottiin syntysanat Kuntien Putki-
mestarit ry:lle. Valmistelu alkoi konkreettisesti silloin ja virallinen perustava kokous oli 
sitten noin vuotta myöhemmin. Tampereen neuvottelussa oli puhetta johtanut Reino 
Maukola ja ”oli melkoisen juhlallinen olo” muisteli Antti Korkeamäki. 
 
Perustamisen ajoista alkaen oli myös Bo ollut useimmissa tapaamisissa ja koulutustilai-
suuksissa mukana.  Myöhemmin 1980-luvulla kun päätettiin, että Kuntien Putkimestarit 
ry:n hallituksessa tulee olla myös kannattajajäsenten edustaja, hän oli sen paikan ensim-
mäinen kutsuttu haltija useita vuosia. Myöhemmin kannattajajäsenet ovat valinneet 
edustajansa hallitukseen keskuudestaan itsenäisesti. 
 
Bo muisteli, että epäilijöitä uusiin tuotteitten ja laitteitten käyttämiselle oli aluksi enem-
män kuin tarpeeksi.  Töitä sai tehdä ”olan takaa ”.  Pohjois-Suomesta Bo nosti esille 
putkimestari Veikko Suorsan.  ” Jos Veikko jotain jostain sanoi, että se on ”hyvä ja toi-
miva”, se vastasi lähes nykyistä tyyppihyväksyntää tai laatusertifikaattia koko Pohjois-
Suomessa. 

 
Siinäpä sitten muisteltiin kokoontumisien ja retkien lauluköörit , korttijengit ja muut 
”vallattomuudet”.  Olihan toki välillä aika reipastakin meno kun irroteltiin rankan työn 
vastapainona. 
 
Todettiin myös, että jotkut työnantajat suhtautuivat aluksi hyvin varauksellisesti Kuntien 
Putkimestarit ry:n toimintaan. Ilmeisesti ”isäntätahot” olivat yhteydessä keskenään ja 
epäilivät, että ”jos ne vaikka pistää hanat kiinni”.  
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Kun tieto toiminnan tarkoitusperistä lisääntyi työnantajilla, niin myöskin suhtautumi-
nen muuttui hyvin myötämieliseksi. 
 
Bo Stenmannilla on talletettuna albumeihin suuri määrä valokuvia heidän järjestämis-
tään tilaisuuksista asiakkailleen. Myös oli lukuisia valokuvia heidän mukana olostaan 
putkimestareitten järjestämissä koulutus- ja näyttelytilaisuuksissa. Niitäpä siinä sitten 
katseltiin ja muisteltiin. 
Harmiteltiin myös, että ”eipäs kukaan älynnyt aikoinaan ryhtyä laittamaan muistiin niitä 
lukemattomia sattumuksia, juttuja ja jopa venkuiluitakin yhteisistä tilaisuuksista”.  ”Aina 
sattui ja tapahtui, kun vain muistaisi”. 
 
Muisteltiin, että eräälläkin kerralla putkimestari oli mennyt ensimmäisenä kokouspäivä-
nä vähän lepäilemään ja nukahtanut - olisiko ruokalevolle?  Herättyään hän luuli, että on 
jo seuraava aamu vaikka todellisuudessa oli vasta saman päivän illansuu.  Riemastus oli 
suuri, kun kanssakulkijat aikansa pantattuaan paljastivat, että olikin vasta ilta ja koko-
nainen ”verkottumisyö” oli vielä edessä. 

 
Antti Korkeamäki sekä Bo Stenman voivat tapaamisemme aikoihin hyvin, nauttien se-
niorina olostaan. Molemmat osallistuvat edelleen aktiivisesti nyt itselleen että perheil-
leen sopiviin ja mieleisiin harrastuksiin sekä rientoihin. Molemmat toivottavat Kuntien 
Putkimestarit ry:lle ja sen kaikille jäsenille pitkää ikää täynnä toimeliaita vuosia, sekä 
ennen kaikkea, jäsenistölle hyvää terveyttä. 

 
Erkki Laurinen, Reijo Vesterinen, Esko Vihermä sekä Kari Kuosmanen  
 
Savon suunnan senioriputkimestareitten tapaaminen oli Kuopiossa huhtikuussa 2005.  
Yhdessäololle olivat kuopiolaiset järjestäneet ihan hengästyttävän tiiviin ohjelman aa-
mupäivästä iltamyöhään. Päivään sisältyi myös paljon keskusteluja aktiivityössä vesilai-
toksella ja yrityselämässä olevien kanssa.  
  
Emeritus VV-tarvikekauppias Esko Vihermä kyseli aluksi: ”miksi minut on kutsuttu?”.   
Asia oli kuitenkin harvinaisen selvä, sillä yhdessä silloisen varapuheenjohtaja Ensio 
Hirvosen kanssa he järjestivät koulutus- ja neuvottelupäivien veljesillan Kuopiossa 
vuonna 1980. Siitä alkoi se perinne ja Esko oli myöskin käynnistämässä Savon suunnal-
la vesilaitosten yhteistoimintaa aikoinaan jo 1970-luvulla.  Tämä laitosten yhteistoiminta 
on edelleen voimissaan ja tuottaa nykyaikaan sopivia yhteistoiminnan muotoja. 
 
Erkki Laurinen, ”Kuopion Eki”, oli ollut mukana vuonna 1975 Vääksyssä Kuntien Put-
kimestarit ry:n perustavassa kokouksessa Ensio ”Enska” Hirvosen kanssa.  
Eki muisteli, että Vääksyn päivillä ei ollut vielä kovinkaan runsaasti osallistujia. ”Olisi-
ko ollut 30–40 korkeintaan”.  Suomivalimon myyntipäällikkö Toivo ”Topi” Ekholm oli 
jäänyt Ekille erityisesti mieleen voimallisesta touhuilustaan päivien onnistumisen mah-
dollistamiseksi.  Siitäpä sitten virisikin hyvin kiinnostava muistelus, sillä toiminnan ai-
kana on mukana ollut vuosien saatossa lukuisia persoonallisuuksia, joiden työn jälki on 
ollut merkittävää sekä joiltain osin varsin värikästä Kuntien Putkimestarit ry:n historiaa. 
Tunnelma Vääksyssä vuonna 1975 oli ollut korkealla ja odotukset juuri perustetulta yh-
distykseltä suuret. ”Eipä ole tullut pettymystä vuosien saatossa”, Eki totesi. 
 
Siinäpä sitten muisteltiin porukalla mitä vuosien kuluessa vuodesta 1975 näihin päiviin 
kullekin oli jäänyt mieleen. Tarvike- ja työmenetelmien puolesta tuli todettua, että sitä 
mitä oli vuonna 1975, ei ole enää oikeastaan lainkaan muualla kuin muistoissa - ”kaikki 
on muuttunut”.  Ihmeteltiin myös miten selvittiin  1990-luvun alun murroksesta ja siitä 
alkaneesta  ”atk- ja kännykkävyörystä”.  
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Läsnä olleet, edelleen työelämässä mukana olevat Helena Partanen, Kari Kuosmanen 
(KPM:n hallituksen jäsen 2005), Petri Pucilowski, Mikko Korhonen, Teijo Järvinen sekä 
Ilpo Mäkelä totesivatkin, että ”vauhti vain kiihtyy ja osaavilla vesihuoltoalan tekijöillä 
tulee olemaan kovasti kysyntää työmarkkinoilla”. 
 
Kuopion vesilaitoksen on ratkaistava monia kysymyksiä lähiaikoina, kuten esimerkiksi: 
• miten ja missä järjestyksessä uusitaan vanhaa vv-verkostoa sekä miten kuntokartoi-

tus saneerauskohteiden priorisoimiseksi tulisi tehdä. 
• mistä materiaalista tehdään suuren vedenhankintaprojektin vesistön alittavat mittavat 

putkistot. 
 
Näistäkin aiheista virisi mielenkiintoinen osio päivän keskusteluihin. 

 
Muisteltiin neuvottelupäivien veljesiltoja vuosien varrelta. Kahteen otteeseen neuvotte-
lupäiviä on uhannut myös yllättävä kostukkeitten vähäisyys. Ensimmäinen kerta oli 
Vääksyssä vuonna 1985 kun valtion monopolikostuttajan henkilöstö oli lakossa samaan 
aikaan. Toinen kerta oli Nilsiän Tahkovuoressa, kun päivien aattoillaksi eivät vielä vii-
kon täydennyskuormat olleet ehtineet perille hotelliin.  
 
Luennoitsijoina sekä esittelijöinä on vuosien saatossa ollut useiden satojen henkilöiden 
muodostama joukko.  
 
Hyvänä asiana todettiin sekin, että 1980-luvun alkupuolelta alkaen on ”rankkojen rau-
taisten aiheitten” ohella ollut koulutus- ja neuvottelupäivillä luentoaiheina tietoa alan 
lainsäädännön kehityksestä sekä henkisestä työsuojelusta. Viimeksi mainittujen, niin 
kutsuttujen pehmeämpien aiheitten mukana olo, on ollutkin hyvin tarpeellista tiukkene-
van työtahdin ja ammatillisten vaateitten puristuksessa oleville putkimestareille.  

 
Muisteltiinpa veljesiltojen viihteellisiä osioitakin, joista monesti on vastannut jopa ihan 
valtakunnan julkkikset. Pieksämäen päivillä näyttelijä Tuija Piepponen nappasi koko 
”kolliporukan” lantion mutkaansa niin hyvin, että sai salin ihan hiljaiseksi sitä halutes-
saan. Sellaista ”orkantirehtööriä” ei ”putkiorkesterissa” ole monesti koettu. Pari kertaa 
myös ruikonperäläiset ovat olleet estradilla viihdyttämässä ja maailmaa parantamassa 
Jaakko Tepon välityksellä.  
 
Muisteltiin myös kuinka Mikkelissä Reijon luotsaamana vuonna 1991 alkoi tavallaan 
uusi aika, kun päivät pidettiin tyylikkäässä Mikael-kulttuurikeskuksessa.  
Tapahtuma oli hyvin onnistunut vaikka Reijoa harmitti vieläkin veljesillan äänentoiston 
puutteet. Se oli ravintolan moka, ja olihan se harmi, että tunnetun näyttelijän replikointia 
eivät läheskään kaikki kuulleet. Näitä tekniikan ihmeitten tuomia vaikeuksia on ollut 
monesti mutta huumorilla on aina selvitty. 
 
Päästiin jossain vaiheessa iltaa myös käsittelemään opintomatkoja ja ne ovatkin oikea 
”aarreaitta” muistelemiseen: mitä on nähty ja koettu sekä mistä kaikesta on selvitty. Oli-
si varmaan vaikka jonkin kokoiseen kirjaseen aineistoa - niin arveltiin. Onhan sitä sattu-
nut paljon sellaista hauskaa ja monenmoista vipellystä, joita on mukava muistella, mutta 
on kuitenkin ehkä parempi jättää vain muistoihin itse kullekin. Aika kultaa ja silottaa 
muistoja, ja vaikka joku tapahtuma joskus ole kaikkia heti naurattanutkaan, niin on se 
kuitenkin iloksi lähes poikkeuksetta kääntynyt ajan myötä. 
 
Tapaaminen Kuopiossa alkoi jo aamupäivällä Kuopion Veden nykytoiminnan sekä tule-
vaisuuden suunnitelmien esittelyllä.  Samassa yhteydessä kävimme jo paljon mennee-
seenkin tukeutuvia kehittämiskeskusteluja.  Siinäpä aika humpsahti ”turpariihessä” niin, 
että työkohteisiin ei ehditty ennen Puijon uudistetussa tornissa käyntiä. Sielläkin vierähti 
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enemmän kuin yksi ”kierros”.  Palattiin jälleen valtuustovirastotalolle (VAVI), jossa 
projektivastaava esitteli kaupungin valtakunnallisestikin merkittäviä kehittämishankkei-
ta. Illansuu ja ilta jatkuivat vielä samassa talossa ”turpariihen kakkososiolla”. 
 
Päivän kulkua muistiin merkkaillut Iikka kiittää kaikkien vieraitten puolesta isäntiä jär-
jestelyistä, joissa myös kulinaristinen puoli sekä fyysinen puhdistautuminen olivat erin-
omaisesti järjestetty. 
Savoks’ sanottuna; rummuteltiin pittee mitä melekoset pärinät , saanoo tärskäätettii kun-
nolla , naatittiin puel’luomaset eväät ja läträttii  jonnii verra kostukkeehi kansakkii.   Ee-
pä muuta ku lupsakkoo olloo ja keppeetä kulukimia ite kellekkii eriksee ja yhteesesti 
kok poppoolle tv ”kestojoutilaat” Eki, Reijo ja Iikka. 

 
Jukka Pesu 
 
Matkustimme Jukka Pesun (Kuusankoski) ja Esko Romppasen (Kouvola) kanssa maa-
liskuussa 2005 KPM-laivaseminaarista kotia kohti junalla. Seminaarin aikana oli tullut 
ehdotus osallistujilta, että haastatteluosuuteen tulisi saada myös mielipide tai kirjoitus 
nuoremman polven aktiivityössä olevalta putkimestarilta.  
 
Toinen reunaehto oli, että hänen tulisi olla kuitenkin ollut putkimestarien jäsenenä ja 
toiminnassa ainakin muutamia vuosia. Jukka Pesu Kuusankoskelta on ollut vahvasti mu-
kana toiminnassa, sillä hän oli keskeisiä henkilöitä mm. kun järjestimme Kuusankoskel-
la varsin onnistuneet Koulutus- ja neuvottelupäivät vuonna 1999.  Siinäpä junassa pa-
rannettiin kolmistaan maailmaa ja tehtiin lujasti myös vesilaitostöitä sen parin tunnin ai-
kana mitä junamatka Helsingistä Kouvolaan kestää. Rohkenin pyytää Jukalta artikkelia 
vaikka tiesin, että työ vaatii paljon aikaa häneltä ja että hänen nuorehkossa perheessä on 
kaksi alle kouluikäistä isän odottajaa puolison lisäksi. Jukka lupautui kirjoittamaan ja 
seuraavassa hänen laatimansa artikkeli: 
Lumet sulavat ja vedet valuu ojien pohjilla harhauttaen asukkaita sekä kokeneimpiakin 
asentajia/teknikoita, varsin kun taas kerran myös ”vuotoa” jahdataan. Lupasin heikkona 
hetkenä Kauppisen Iikalle, koulutuspäiviltä palatessamme, muutaman sanan ”nuorem-
man” (39 vuotta) putkimestarin elämästä ja mietteistä riipustaa. 
Olen tullut Kuusankosken vesilaitoksen palvelukseen ensin asentajaksi 1980-luvun puo-
lessa välissä 18-vuotiaisena pojankoltiaisena. Työpaikka säilyi armeijan ja YK-vuoden 
jälkeen ja työnantajalla riitti pitkämielisyyttä vielä päästää poika teknikkokoulutukseen 
vuosiksi 1991 – 1993.  Vesihuoltoteknikon hommat Kuusankoskella alkoivatkin sitten 
vuonna 1996 edeltäjäni sairastuttua. 
 
Ala on kehittynyt oman työuranikin aikana hurjasti. Silloin kun aloitin, olivat vielä lyijy-
liitokset, valurautaiset korjausosat, paperikarttojen selailu, kotipäivystys puhelimen ää-
ressä ja vanhat sähkösulatusvehkeet voimissaan.  Niin, ovathan asiat ja tavat paljon 
muuttuneet jo tässä kahdessakymmenessäkin vuodessa. 
 
Vanhoista perisynneistä sen sijaan, eli esimerkkeinä yli suurien putkisto mitoituksien se-
kä materiaalivalintojen ja niiden työtapojen tuomista ongelmista, joudutaan vielä var-
maan kärsimään pitkään. Tänä päivänä vaihdetaan esimerkiksi vesimittarin läheisyydes-
sä olevia galvanoituja putkenosia, vaikka tonttijohdot ovat olleet jo 1970-luvulta alkaen 
muovia muilta osin. <<joudutaan tekemään sykepainehuuhtelua, kun putkistoissa seisoo 
ylimääräisiä hiukkasia liian suurista putkistomitoituksista johtuen. Asiathan ovat olleet 
aikaisemman käytännön mukaisia ja olettamuksia voimakkaista kasvuista tulevaisuudes-
sa veden kulutuksessa. Niiden kanssa on nyt vain tultava toimeen. 

 
Laivaseminaariin 17–19.3.2005 oli saatu koottua hyvät luennot, joten täytyy kiittää jär-
jestelijöitä siitä loistavasta työstä, mitä he ovat alamme eteen tehneet. Koulutuspäivät 
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olivat mielestäni jälleen kerran onnistuneet kokonaisuudessaan, kun mainiot puuha-
miehet olivat loihtineet kiinnostavat aiheet.  Myös yhteistyökumppanit esittelivät uu-
tuuksia ja olipa mukana yleiseurooppalaisia tuuliakin, kun  Saksasta asti oli luentoa pi-
tämässä eräs asiantuntija.  
Päiviltä tuli jälleen henkilökohtaisesti ”pari” hyvää ahaa-elämystä, joita varmasti tulen 
soveltamaan omassa työssäni (itse asiassa olen jo). 
 
Iikan pyydettyä minulta mietteitä yhdistyksen toiminnasta sekä visioita tulevista, niin ai-
nakin minun kokemukseni yhdistyksen koulutus – ja neuvottelupäiviltä ja yleensä koulu-
tustapahtumista, ovat olleet todella positiivia. On tullut luotua monia hyviä henkilökoh-
taisia kontakteja, joita on voinut käyttää hyväkseen omissa arkipäivän ongelmissa mo-
nen monta kertaa. Varsinkin, kun kollegat jakavat mieluusti kokemuksiaan ja ovat aidos-
ti kiinnostuneita muidenkin asioista, niin silloinhan vuorovaikutus on kaikkein par-
haimmillaan. 
 
Visioita pohtiessani mieleen tulee median kasvanut kiinnostus erilaisiin vesilaitoksien 
ongelmatilanteisiin (esimerkiksi television paikallisuutisissa Imatran putkimestari on te-
kemässä selkoa runkovesijohdon rikkoutumisesta tai Helsingin tulvista puhumattakaan) 
on viime vuosina huomattavasti lisääntynyt.  Sen aiheen alueelta eli tiedottamisesta ja 
yhteydenpidosta mediaan löytyy varmasti tuleville päiville uusia sekä erilaisia vinkkejä 
ja näkökulmia. 

 
Toivotan kaikille mukavaa kevään jatkoa ja jaksamista puurtamisessa valitsemallanne 
uralla 
 
Kuusankoskella 13.4.2005  (+ 10 oC), Vesihuoltoteknikko Jukka Pesu  
 

13. Liitteet 
 
Varsinaiset jäsenet 2005 
 
Ahokas Raimo Ruusulankatu 7 B 51 00810 HELSINKI   
Ahoniemi Mikko Jahtimiehenkatu 6 36200 KANGASALA   
Ahti Petri Naavankaari 8 as 6 21350 ILMARINEN   
Ainasoja Eeva-Marja Soukanlahdenkatu 9 B 32 33100 TAMPERE   
Alahäivälä Lauri Tuohitie 9 84100 YLIVIESKA   
Alamäki Pentti Väinöläntie 6 H 95450 TORNIO   
Alanko Harri Pappilantie 3 D 19 60200 SEINÄJOKI   
Alho Pekka Koivuhaankatu 18 21600 PARAINEN   
Allonen Pekka Kirkkarinkatu 6 B 12 05800 HYVINKÄÄ   
Almi Olavi Ahvenanmaankatu 19 B 20740 TURKU   
Andelmin Teuvo Itäinen Rantakatu 66 A 2 20810 TURKU   
Anttila Ossi Postimiehenkuja 5 62200 KAUHAVA   
Auer Kari Pitkäsalmenkatu 3 A 2 20900 TURKU   
Bergbacka Risto Rusakonraitti 3 B 8 36200 KANGASALA   
Böhm Juha Satamakatu 13 A 10 26100 RAUMA   
Carlström Anders Rastaskatu 1 10300 KARJAA   
Elo Petri Århusinkatu 3 D 102 20320 TURKU   
Grönvall Mika Tapaninkatu 10 B 11 94100 KEMI   
Haapanen Hannu Hovinlehdonkatu 14 15680 LAHTI   
Haapasilta Markku Tähkäpääntie 1 45120 KOUVOLA   
Hakkarainen Antero Kivalterintie 5 B 5 00620 HELSINKI   
Hakkarainen Pertti Peipontie 6 73500 JUANKOSKI   
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Harittu Martti Akaasiakuja 7 20900 TURKU   
Harju Markku Elinantie 4 28360 PORI   
Heikkinen Tapio PL 49 90015 OULU   
Heino Heikki VV-laitos Rauhankatu 8 13100 HÄMEENLINNA   
Heinonen Jyri Hoilonkatu 40 18150 HEINOLA   
Heinonen Pauli Viistotie 8 26720 MONNANUMMI   
Helin Markku Torpankatu 20 A 3 33240 TAMPERE   
Hintikka Matti Kenttäkatu 8 A 7 40700 JYVÄSKYLÄ   
Hirvonen Pekka Kaartotie 12 60800 ILMAJOKI   
Hurme Heikki Rusthollinkatu 11 E 129 20880 TURKU   
Huttunen Jari PL 60 04301 TUUSULA   
Hyppönen Hannu Sopulinkuja 2 55420 IMATRA   
Hytti Hannu Viertolankatu 8 53100 TAMPERE   
Hyttinen Pekka PLL 233 40101 JYVÄSKYLÄ   
Hyytiäinen Juhani Yliopistonkatu 11 a D 40 20100 TURKU   
Hämäläinen Kari Tilantie 8 05880 HYVINKÄÄ   
Hänninen Markku Lipparinne 7 A 8 02720 ESPOO   
Härkönen Matti Keskitalo PPA 3 88610 VUOKATTI   
Hölttä Pekka Messintie 1 B 19 28130 PORI   
Hörkkö Kari Pitkäsalmenkatu 22 AS 2 20900 TURKU   
Ihanainen Olli Siriuksenpolku 11 B 6 01450 VANTAA   
Ihanainen Tapio Haapatie 16 01360 VANTAA   
Ikola Raimo Malilantie 16 74200 VIEREMÄ   
Ikäläinen Matti Nokelantie 53 B 5 90500 OULU   
Ilvonen Kari Lampikalliontie 10 01940 PALOJOKI   
Isokangas Hannu Männikkötie 8 68300 KÄLVIÄ   
Itäpaasi Antti Tervalammentie 3 42300 JÄMSÄNKOSKI   
Janhunen Pentti Timpurinkuja 3 C 28 02600 ESPOO   
Jarmo Kylä-Kause Soputie 5 26510 RAUMA   
Jokela Esa Isomastontie 2 67300 KOKKOLA   
Jokinen Seppo Oripohjantie 12 35300 ORIVESI   
Jukka Pesu Rinnetie 1 45700 Kuusankoski   
Juntunen Kalevi Ahvenistontie 9 33470 YLÖJÄRVI   
Jääskeläinen Petri PL 23 38201 VAMMALA   
Kaasalainen Kari Lauhatie 6 A 5 01300 VANTAA   
Kallinen Heikki Kukkulatie 5 A 00730 HELSINKI   
Kallio Antti Madesalmentie 111 74300 SONKAJÄRVI   
Kallio Jari Keskijuoksu 6 02920 ESPOO   
Ilpo Hietanen Pajutie 32 05200 RAJAMÄKI   
Karukka Matti Lammaspolku 3 33450 SIIVIKKALA   
Kasvi Rauno Joel Vilkintie 9 31400 SOMERO   
Kattilamäki Timo Uskalikonkuja 3 00950 HELSINKI   
Kaunisto Ari Porkantie 2 28450 VANHA-ULVILA   
Kaven Seppo Haltiakatu 3 15840 LAHTI   
Kerokoski Mikko Ulpukantie 2 28450 VANHA-ULVILA   
Kesti Eila Kankurinkatu 2 C 4 24240 SALO   
Kesti Jouko Lippumäenkatu 7 70820 KUOPIO   
Kiiveri Hannu Särkiniementie 21 41400 LIEVESTUORE   
Kilpinen Teijo Joonantie kaup. varasto 42100 JÄMSÄ   
Kiviaho Martti Närekuja 1 90460 OULUNSALO   
Kivimäki Ilmo Jänislahdenkatu 3 D 54 33410 TAMPERE   
Kivinen Ari Repovuorentie 9 E 00670 HELSINKI   
Kiviniemi Erkki Ristikatu 12 04440 JÄRVENPÄÄ   
Kiviranta Kimmo Rymättylänkatu 8 20740 TURKU   
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Kohonen Sakari Pyyppöläntie 202 40950 MUURAME   
Komu Jorma Leväniementie 3-5 A 1 73300 NILSIÄ   
Komulainen Kaarlo Lohitie 5 89400 HYRYNSALMI   
Kontulainen Markku Riukutie 5 E 19 00390 HELSINKI   
Korelin Anatoli Pakilantie 96 B 2 00670 HELSINKI   
Korhonen Ilpo Vilmiehentie 3 H 82 02940 ESPOO   
Korkeala Teemu Saunatie 3 C 21 05200 RAJAMÄKI   
Korpi-Halkola Hannu Jukolantie 24 09100 NURMIJÄRVI   
Koskinen Eero Rauhankatu 20 A 4 20100 TURKU   
Koskinen Matti Haavaisojantie 36 03600 KARKKILA   
Kovanen Kari Visalantie 91 41290 KANGASNÄKKI   
Kuki Ahti Vesitorninkatu 14 as 9 50130 MIKKELI   
Kumpulainen Lauri Varsatie 3 57600 SAVONLINNA   
Kunnas Juha Onervantie 6 01420 VANTAA   
Kuosmanen Kari Härkätie 39 B 7 70780 KUOPIO   
Kurvinen Tommi Eestintaival 6 F 29 02280 ESPOO   
Kytövaara Antti PL 23 38201 VAMMALA   
Kärkkäinen Erkki Sähkömiehentie 9 45120 KOUVOLA   
Käyhkö Jyrki Artturintie 6 05200 RAJAMÄKI   
Köykkä Tomi Eeronkatu 10 40100 JYVÄSKYLÄ   
Laakkonen Pekka Ojustenkatu 32 33270 TAMPERE   
Lagerström Karl-Erik Kallio 4 67700 KAARLEPYY   
Lahtinen Jyrki Taipaleentie 24 B 16 42300 JÄMSÄNKOSKI   
Laine Matti Pilkkasiiventie 5 01450 VANTAA   
Laitinen Ilkka Paraistentie 7 as 1 20780 KAARINA   
Lamminsivu Markku Untolantie 5 11120 RIIHIMÄKI   
Lassinen Marika Kaurismäentie 54 01940 PALOJOKI   
Lavonen Hannu Peurakatu 4 94720 KEMI   
Lehtimäki Esko Talttatie 10 33750 TAMPERE   
Lehtine Pekka Ahteentie 2 B 15 26660 RAUMA   
Lempinen Risto Kotikoivuntie 661 90630 OULU   
Lindholm Raimo Leppälinnunpolku 4 02620 ESPOO   
Loikkanen Osmo Kisatie 2 A as B 01450 VANTAA   
Loutti Juha Merisaapas 1 D 45 02320 ESPOO   
Luomala Lars Hauentie 17 A 14 65200 VAASA   
Majaniemi Tapio Koluntie 2 as 2 17500 PADASJOKI   
Manninen Harry Muurahaisenpolku 2 13500 HÄMEENLINNA   
Manninen Juha Orvokkikuja 6 A 12 01300 VANTAA   
Matilainen Taisto Rautalampi 77930 KERKONJOENSUU   
Mikkonen Esko Mommilantie 42 16670 LAPPILA   
Mononen Jukka Maaherrankatu 13 B 53100 LAPPEERANTA   
Myllykylä Tapio Mäntysalontie 14 37800 TOIJALA   
Mäenpää Jouko Hämeentie 166 B 2 00560 HELSINKI   
Mäkelä Tapio Orvokkikuja 10 B 378 01300 VANTAA   
Mäkinen Kimmo Puutarhakatu 2 B 33100 TAMPERE   
Mänttäri Jan-Juhani Kaarnatie 7 45610 KORIA   
Mäntysaari Esko Siltaojantie 5 05300 ORIVESI   
Nevala Juhani Koivusalontie 109 03870 HYÖNÖLÄ   
Niemi Petteri Matarinkuja 15 P 01400 VANTAA   
Nieminen Raimo Lumikontie 3 23500 UUSIKAUPUNKI   
Niittyniemi Markku Silakatu 8 33730 TAMPERE   
Nordström Janne  Viertotie 6 A 01390 VANTAA   
Nousiainen Leo Metsontie 6 B 15 04320 TUUSULA   
Nurhonen Ilkka Parkontie 2 50600 MIKKELI   
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Nurmi Sampo Kirjavaisenkatu 13 M 185 33560 TAMPERE   
Nurmi Seppo Pinninkatu 16 A 27 33100 TAMPERE   
Nurmi Tapio Tuulantie 11 01400 VANTAA   
Nylund Per-Johan Laitamaantie 12 02780 ESPOO   
Nyppeli Veli-Pekka Satakunnankatu 2 A 6 39700 PARKANO   
Nyyssönen Veikko Aumakuja 8 45150 KOUVOLA   
Oinonen Antero Uudenmaankatu 9 A 3 20700 TURKU   
Ojansivu Olavi Partalantie 62 37850 METSÄKANSA   
Oksanen Tiina Lehmustie 6 A 11910 RIIHIMÄKI   
Olin Yrjö Matarantie 21 28660 PORI   
Paajanen Raimo Nihtiintie 11 43500 KARSTULA   
Paajanen Veijo Visalankuja 1 B 1 40270 PALOKKA   
Pahkamäki Pekka Tuulimyllyntie 23 C 28 40640 JYVÄSKYLÄ   
Pakarinen Jarmo Keljonranta 4 40530 JYVÄSKYLÄ   
Parkkonen Mikko Kaurismäentie 83 01940 PALOJOKI   
Partanen Vilho Jysmäntie 25A 74595 RUNNI   
Patronen Jukka Metsärinne 6 B 8 04220 KERAVA   
Perkola Pentti Huikankulmantie 47 32700 HUITTINEN   
Peurala Hannu Pyhännäntie 611 74700 KIURUVESI   
Pirhonen Kari Neljäskatu 3 57210 SAVONLINNA   
Pitkänen Juha Imarretie 6 A 6 00730 HELSINKI   
Pitkänen Tomi Kevätkatu 1 F 47 15240 LAHTI   
Pohjanen Pasi Suensaarenkatu 4 95400 TORNIO   
Pohjola Hannu Nuotiopolku 10 15870 HOLLOLA   
Pulkkinen Paavo Hallituskatu 7 89100 ROVANIEMI   
Pulli Petri Mäenrinteenkatu 28 33580 TAMPERE   
Puustinen Pauli Aarnentie 1 73300 NILSIÄ   
Päkki Aleksi Joutsentie 6 45610 KORIA   
Pöppönen Kauko Eeronkatu 10 40720 JYVÄSKYLÄ   
Rantala Pekka Pasantie 1 A 42100 JÄMSÄ   
Rantalaiho Jarkko   25420 LAHNAJÄRVI   
Rantanen Erkki Välikuja 3 C 37600 VALKEAKOSKI   
Rapakko Antero Kammelanranta 43 23930 PYHÄMAA   
Reinikainen Jouko Tavintie 3 D 34 40400 JYVÄSKYLÄ   
Remander Tauno Tapulikaupungintie 13 00750 HELSINKI   
Ristkari Hannu Joutjoentie 17 15170 LAHTI   
Romppanen Esko Mittarikuja 3 45120 KOUVOLA   
Rosengren Reijo Pampinkuja 6 B 4 20900 TURKU   
Roslakka Esa Matti Vierutie 19 as 8 28600 PORI   
Saari Hannu Anjankuja 3 B 98 02230 ESPOO   
Saari Martti Ruissalontie 23 20200 TURKU   
Saarikettu Matti Leppätie 6 84100 YLIVIESKA   
Saarre Esa Rautakatu 7 21110 NAANTALI   
Saki Salo Heikinkuja 4 04600 MÄNTSÄLÄ   
Salminen Leo Antero Näätäkuja 2 90830 HAUKIPUDAS   
Salonen Jarmo Lahelantie 34 04330 LAHELA   
Salonen Pekka Arrikuja 4 20900 TURKU   
Salopino Erkki Parkanonkatu 4 A 4 33720 TAMPERE   
Sandelin Jukka Säkönkatu 10 C 10 20540 TURKU   
Seppä Pekka Linnustajankatu 2 33580 TAMPERE   
Seppänen Kalle Meritullinraitti 9 A 32 90100 OULU   
Sihvonen Turkka Kylväjäntie 32 33340 TAMPERE   
Sillsten Sami Petteri Mielikinviitta 6 B 26 02100 ESPOO   
Sipilä Mikko Kerttulinkatu 12 A 9 20500 TURKU   
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Sjöblom Jyrki PL 60 04301 TUUSULA   
Sova Kari Kiilletie 7 90630 OULU   
Spets Esko Hakalantie 2 91600 UTAJÄRVI   
Storlund Johan Kivivasarankatu 25 65300 VAASA   
Suurnäkki Matti Hietamäentie 6 49540 METSÄKYLÄ   
Takala Tapani Kuninkojantie 55 B 11 20320 TURKU   
Tamski Matti Silakatu 13 33730 TAMPERE   
Tarvainen Pentti Hakakuja 7 44500 VIITASAARI   
Toivonen Esa  PL 20 02400 KIRKKONUMMI   
Tommi Kurvinen Viittakorpi 3 d 42 02280  ESPOO   
Tourunen Esko Purokatu 16 44100 ÄÄNEKOSKI   
Tråskelin Christer Sannäs 27 06100 PORVOO   
Tuominen Juha Kaarnatie 7 28600 PORI   
Tuominen Rainer Liinaharjuntie 110 28610 PORI   
Tuomisto Keijo Kustavintie 9 D 36 20320 TURKU   
Turunen Kari Lepistöntie 8 04260 KERAVA   
Turunen Seppo Kuusipolku 6 41520 HANKASALMI   
Tutti Esa Kastuntie 45 D 33 20300 TURKU   
Tynkkynen Jouko Rakentajantie 4 C 24 15870 HOLLOLA   
Töyrylä Pekka Purorinne 6 01200 VANTAA   
Valkama Asko As Oy Rivi-Mikkola 3 36760 LUOPIOINEN   
Valta Helena PL 10 74100 IISALMI   
Valtonen Ossi Poikkitie 6 79100 LEPPÄVIRTA   
Vesander Martti Mansikkakuja 1 A 29 40340 JYVÄSKYLÄ   
Vessonen Juha Eisnäsinkatu 39 A 1 65230 VAASA   
Vieltojärvi Sari Vakka-Suomentie 67 20320 TURKU   
Viinikka Urpo Lohisydänkatu 3 C 26 95419 KIVIRANTA   
Virtanen Jari Laalahdenkatu 28 A 33560 TAMPERE   
Virtanen Kalle Tervarinne 11 24100 SALO   
Vornanen Hannu Näsimäentie 37 02430 MASALA   
Väisänen Jukka Majavakatu 2 74130 IISALMI   
Välimaa Tommi Hongikkotie 26 28540 PORI   
Vänni Pentti Ruissalontie 23 20200 TURKU   
Vänttinen Rauno Havukuja 1 21110 NAANTALI   
Väre Eero Vanha Hämeenkyläntie 17 01650 VANTAA   
Väre Henry Tuupakakuja 2 01740 VANTAA   
Wallinkoski Tommi Ruissalontie 23 20200 TURKU   
Weckström Eeva-Maria PJ 26 06530 KERKKOO   
Westerholm Kim Haapakuja 4 B 37 33900 TAMPERE   
Yli-Olli Pentti Pietarintie 5 62900 ALAJÄRVI   
Yli-Tolppa Hanna Jepuankatu 23 C 2 04430 JÄRVENPÄÄ   
Yrjölä Timo Kanta-Marttilankuja 6 48600 KARHULA   
Åkerman Esko Ryylintie 16 15300 LAHTI   
Åström Pentti Vitikkotie 14 90440 KEMPELE   
 
Eläkeläisjäsenet: 
 
Alasalmi Pekka Tuohilaaksontie 90830 HAUKIPUDAS   
Haapala Jouko Puukorventie 14 B 3 69700 VETELI   
Harju Pekka Yrjölänkatu 44 B 5 37600 VALKEAKOSKI   
Haukipuro Reino   86600 HAAPAVESI   
Hänninen Kalevi Kyöstinkuja 5 C 11 00570 HELSINKI   
Immonen Keijo Rasinkatu 14 A 84 01360 VANTAA   
Jernfors Pauli Kihmulankatu 56 74130 IISALMI   



 23 
Jokinen Tatu Piikuja 11 A 3 01600 VANTAA   
Kallioniemi Teuvo Teuvo Pakkalantie 12 G 102 00400 HELSINKI   
Kammonen Reino Hakkapeliitankatu 16 E 57 15830 LAHTI   
Kauppinen Iikka Haukiniemenkatu 19 as 2 74100 IISALMI   
Kettunen Matti Tukkitie 3 A 00760 HELSINKI   
Korkeamäki Antti Läntinen Pitkäkatu 7 D 65380 VAASA   
Kortekangas Unto Karakalliontie 14 H 55 02620 ESPOO   
Koski Jaakko J Riihipellonkatu 1 A 4 33560 TAMPERE   
Laaksonen Alpo Uudenmaantie 70 B 43 20720 TURKU   
Laurinen Erkki Ansapolku 13 70910 VUORELA   
Lentonen Toivo Tyyppäläntie 9 C 40250 JYVÄSKYLÄ   
Lindman Risto Yllännekatu 14 G 81 20540 TURKU   
Miinalainen Pauli Hiihtäjäntie 10 B 7 70200 KUOPIO   
Mononen Teuvo Tiirismaantie 6 B 28 00710 HELSINKI   
Myllys Mikko Olavinkatu 43 B 51 57100 SAVONLINNA   
Nevakoski Helge Kuusikuja 29220 KIILAMAA   
Nieminen Olavi Vaontie 3 28370 PORI   
Näpänkangas Risto Lautatarhantie 16 91700 VAALA   
Onkalo Pentti Isolahti 40950 MUURAME   
Perkiönmäki Urpo Karjankonkatu 6 65370 VAASA   
Piironen Eero Hiihtäjäntie 10 B 11 70200 KUOPIO   
Pitkälä Ismo Raatekatu 19 15240 LAHTI   
Pyykkö Esa Kultasepäntie 1 D 12 33880 LEMPÄÄLÄ   
Rannisto Timo Siivikkalankatu 9 D 33400 TAMPERE   
Rintakoski Hannu Haapakuja 4 A 16 33900 TAMPERE   
Rintala Tapani Sammaltie 7 15550 NASTOLA   
Ruokonen Seppo Kannuskatu 8 F 77 20880 TURKU   
Rönnblad Eric Norppakuja 3 B 9 02260 ESPOO   
Saarni Tapio Viivinkatu 13 33610 TAMPERE   
Salminen Leo E Kuriirintie 110 01300 VANTAA   
Salo Aimo Lukumäentie 15 13900 PEKOLA   
Saukkonen Kalevi Nummikuja 7 B 02730 ESPOO   
Siltala Leo Metsämaantie 19 B 02970 ESPOO   
Siltanen Martti Kenttäkuja 3 as 5 13729 PAROLA   
Sorvisto Arvo Alankotie 84 04400 JÄRVENPÄÄ   
Stoor Leo Heinäpellontie 2 B 8 65280 VAASA   
Suopelto Erkki Teknikontie 1 50600 MIKKELI   
Tamminen Arvo Mäkikuja 5 D 35 21100 NAANTALI   
Tuomainen Vesa-Juhani Tervakkopolku 8 01350 VANTAA   
Tuunainen Tuomo Karhunkatu 33 15950 LAHTI   
Törölä Raimo Petäjäkatu 2 15950 LAHTI   
Vepsäläinen Martti Kirstinsyrjä 7 A 13 02760 ESPOO   
Vesterinen Reijo Hirvenkatu 1 B 7 50190 MIKKELI   
Vierimaa Sulo Pajulantie 52 85500 NIVALA   
Viiri Matti   07600 MYRSKYLÄ   
Vuori Kalle Härmälänkatu 14 A 9 33900 TAMPERE   
Åberg Raimo Snelmanninkatu 27 D 29 00170 HELSINKI   
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Kannattajajäsenet 2005 
 
Aarsleff Oy Alhoniituntie 2 01900 NURMIJÄRVI 
Abetoni Oy Lohjanharjuntie 930 08500 LOHJA 
ABS Pumput Oy Höyläämöntie 16 00380 HELSINKI 
Ahlsell Oy Kallionopontie 1 05620 HYVINKÄÄ 
AL-Engineering Oy Leppälinnunpolku 26 02620 ESPOO 
Aseko Oy Tinankuja 3 02430 MASALA 
Epitec Oy Oksalankuja 2 C 6 40820 HAAPANIEMI 
Ficote Oy   41330 VIHTAVUORI 
Geotrim Oy Hakamäenkuja 1 01510 VANTAA 
Haapakosken Tehdas Oy   77520 HAAPAKOSKI 
Heikki Laiho Oy   29600 NOORMARKKU 
Hyxo Oy PL 16 04261 KERAVA 
IMI Indoor Climate Oy PL 75 01511 VANTAA 
ITT Flygt-Pumput Oy Yrittäjäntie 28 01800 KLAUKKALA 
Jalpa Oy Rapakontie 3 61850 KAUHAJOKI AS. 
Kaarinan putkistohuolto Oy Läntinen Teollisuuskatu 30 02920 ESPOO 
Kaiko Oy Henry Fordinkatu 5 C 00150 HELSINKI 
KalVi Oy Isokivenkatu 8 42700 KEURUU 
Keski-Suomen Sammutinpalvelu Oy Ahjokatu 13 40320 JYVÄSKYLÄ 
Keyflow Oy Paalukatu 1 52100 LAPPEENRANTA 
Keypro Oy Horsmakuja 8 A 30 01300 VANTAA 
KonaFlex Tiilipolku 4 01720 VANTAA 
Korkeamäki Vesimittarit PL 168 65101 VAASA 
Kuljetus ja maanrakennus ORAKAS 3 00760 HELSINKI 
Kymen Kiinteistöpäivystys  Kaskihalmeentie 12 45720 KUUSANKOSKI 
Lassila & Tikanoja Oy PL 28 00441 HELSINKI 
Liitin Oy PL 33 00391 HELSINKI 
Lokapalvelu H. Eerola Oy Läntinen Teollisuuskatu 30 02920 ESPOO 
LVI-Dahl Oy PL 212 05111 VANTAA 
Maa ja Vesi Oy PL 50 01621 VANTAA 
Machine Tool Oy Teerikukonkuja 4 00700 HELSINKI 
Multipipe Service Vuoripojankatu 13 15210 LAHTI 
Onninen Oy PL 110 01301 VANTAA 
Optipipe Oy PL 1 04201 KERAVA 
Oras Oy Rauhankatu 28 26100 RAUMA 
Oy Danfoss Ab PL 27 02361 ESPOO 
Oy Dimatekniikka Ab   Teollisuuskatu 1 00510 HELSINKI 
Oy Grundfos Pumput Ab Alaniitynkatu 19 53100 LAPPEENRANTA 
Oy KONWELL Ab Hankasuontie 11 A 00390 HELSINKI 
Oy Korate Ab Snappertunantie 100 10300 KARJAA 
Oy KWH-Pipe Ab PL 21 65101 VAASA 
Oy Lining Ab Riihikuja 5 01720 VANTAA 
Oy Rej  Ab Yrittäjänkatu 13-17 04440 JÄRVENPÄÄ 
Oy SeaSafety Scandinavian Ltd Mannerheimintie 17 00250 HELSINKI 
Oy Soffco Ab Karapellontie 13 02610 ESPOO 
Oy Uponor Suomi Ab / saneeraus Yhtiönkatu 30100 FORSSA 
Painehuuhtelu Oy PTV Alaniityntie 6 01900 NURMIJÄRVI 
Palo- ja Vesitekniikka Oy Kisakaarteentie 14 42700 KEURUU 
Pipelife Finland Oy Tapsitie 3 90630 OULU 
Putkikierre Oy PL 138 00211 HELSINKI 
Putkistosaneeraus H. Eerola Läntinen Teollisuuskatu 30 02920 ESPOO 
Puwimex Oy Louhostie 4 04300 TUUSULA 
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Rakenne Kylänpää Oy Lepistöntie 6 23100 MYNÄMÄKI 
Rakennusteollisuus RT ry PL 381 00131 Helsinki 
Rehau Oy Ab Kivipyykintie 10 01260 VANTAA 
SanMat kunnossapito Oy Likolammintie 12 70460 KUOPIO 
SCC Viatek Oy PL 3 02241 ESPOO 
Semtu Oy PL 124 04201 KERAVA 
SPC Vesitekniikka Oy Nivarinkatu 8 d 6 33610  Tampere 
St. Gobain Pipe Systems Oy Merstolantie 16 29200 HARJAVALTA 
Suomen Putkisto Palvelu Oy Vaihtotie 9 33470 YLÖJÄRVI 
Suomen PutkistoTarvike Oy Vaihtotie 9 33470 YLÖJÄRVI 
Suomen Vuotek Oy Vanha Hämeenkyläntie 7 B 1 00340 HELSINKI 
Suunnittelukeskus Oy PL 68 00521 HELSINKI 
Tekla Oyj Koronakatu 1 02210 Espoo 
TEPA-MEC Oy PL 7 20201 TURKU 
Toivo Sevon Oy PL 34 00751 HELSINKI 
Tonisco PL 36 33530 TAMPERE 
Tyco Thermal Controls  
Nordic Ab 

Pajuranta 10 71160 RIISTAVESI 

Vantekno Oy Ab PL 191 00181  HELSINKI 
Vesita Oy Liskintie 3 34800 Virrat 
VEVI-VA Oy Ab   07800 LAPINJÄRVI 
Vuove-Insinöörit Oy Kylänpäänkaari 8 A 4 05200 RAJAMÄKI 
Wavin-Labko Oy Labkotie 1 36240 KANGASALA 
YIT Oy PL 36 00621 HELSINKI 
 
Vuosien 1975-2005  Kuntien Putkimestarit ry:n  kutsutut ja valitut luottamusteh-
tävien hoitajat: 

 
Kunniapuheenjohtajat: 
 
Reino Maukola  Helsinki 1980-1996   
Toivo Lentonen Jyväskylä 1997- 
 
Kunniajäsen: 
 
Jaakko O. Koskinen, Tampere 1984-2004 
 
Puheenjohtajat: 
 
Reino Maukola, Helsinki 1975-1979 
Toivo Lentonen, Jyväskylä 1980-1983 
Pekka Allonen, Hyvinkää 1984-1990 
Jyri Heinonen, Heinola 1991-1995 
Iikka Kauppinen, Iisalmi 1996-1999 
Reijo Rosengren, Turku 2000- 
 
Varapuheenjohtajat: 
 
Jaakko O Koskinen, Tampere 1975-1979 
Ensio Hirvonen, Kuopio 1980-1987 
Martti Lappalainen, Laukaa 1988-1994 
Erkki Laurinen, Kuopio 1995-1999 
Timo Kattilamäki, Vantaa 2000 - 
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Sihteerit: 
 
Hannu Lapatto, Helsinki 1975-1976 
Risto Rantala,   1977-1978 
Ilpo Nousiainen, Lahti 1979-2000 
Petteri Niemi, Helsinki 2001- 
 
Rahastonhoitajat: 
 
Ilpo Nousiainen, Lahti 1975-2000 
Petteri Niemi, Helsinki 2001- 
Tiedotussihteerit ja jäsenluettelo: 
 
Tuomi Tuunainen, Lahti 1988-1995 
Reino Kammonen, Lahti 1996-2000 
Petteri Niemi, Helsinki 2001- 
 
Hallituksessa 1975-2000 toimineet muut jäsenet: 
  
Pentti Alamäki, Tornio 
Ragnar Fageström, Turku 
Antero Hakkarainen, Helsinki 
Erkki Hannus, Oulu 
Esko Hjelt, Jyväskylä 
Pekka Harju, Valkeakoski 
Tatu Jokinen, Espoo 
Pentti Kalliomäki, Espoo 
Kimmo Kiviranta, Turku 
Antti Korkeamäki, Vaasa 
Jaakko Koski, Tampere 
Erkki Kärkkäinen, Kouvola 
Antti Laakso, Pori 
Heikki Laihonen, Turku 
Jouko Mäenpää, Helsinki 
Markku Niittyniemi, Tampere 
Seppo Nurmi, Tampere 
Olavi Ojansivu, Metsäkansa 
Jaakko Pöytälaakso, Seinäjoki 
Martti Siltanen, Parola 
 
Nimilista saattaa olla puutteellinen, koska syyskokousten pöytäkirjat eivät olleet kaikilta 
vuosilta käytettävissä. 
 
Kannattajajäsenten edustajat hallituksessa 1980–2005: 
 
Lining Oy       Bo Stenman 
Palo- ja Vesitekniikka Oy           Juhani Nurminen 
Onninen Oy Risto Pasanen 
Jot-Aqua Oy                                 Olli Välimäki 
ABS-pumput Oy Lauri Vepsä 
Lining Oy Tapani Oksanen 
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Huomioidut 1975–2005 

 
Yhdistyksen viirin numeroidulla kultaisella laatalla ovat saaneet: 
 
1. Ilpo Nousiainen Lahti 
2. Iikka Kauppinen  Iisalmi 
3. Erkki Laurinen  Kuopio 
4. Reijo Rosengrén  Turku 
5. Pentti Alamäki  Tornio   

 
Yhdistyksen viirin numeroidulla hopeisella laatalla ovat saaneet:  

 
1. Jaakko Koskinen Tampere 
2. Reino Maukola Helsinki 
3. Ilpo Nousiainen  Lahti 
4. Toivo Lentonen Jyväskylä 
5. Ensio Hirvonen Kuopio 
6. Jaakko Koski Tampere 
7. Pekka Allonen Hyvinkää 
8. Iikka Kauppinen Iisalmi 
9. Antti Korkeamäki Vaasa 
10. Reijo Rosengrén Turku 
11. Heikki Vuorio Vantaa 
12. Martti Lappalainen Laukaa 
13. Tuomo Tuunainen  Lahti 
14. Hannu Haapanen Lahti 
15. Esa Pyykkö Lempäälä 
16. Erkki Laurinen Kuopio 
17. Erkki Kärkkäinen Kouvola 
18. Pentti Alamäki Tornio 
19. Tatu Jokinen Espoo 
20. Jyri Heinonen Heinola 
21. Antero Hakkarainen Helsinki 
22. Kalevi Saukkonen Espoo 
23. Reijo Vesterinen Mikkeli 
24. Esa Jokela Kokkola 
25. Lars Luomala Vaasa 
26. Kimmo Kiviranta Turku 
27. Jouko Mäenpää Helsinki 
28. Pekka Harju Valkeakoski 
29. Markku Kontulainen Helsinki 
30. Teuvo Kallioniemi Helsinki 
31. Reino Kammonen Lahti 
32. Markku Niittyniemi Tampere 
33. Matti Hintikka  Jyväskylä 
34. Seppo Kaven Lahti 
35. Timo Kattilamäki Espoo 
36. Vesa-Juhani Tuominen Vantaa 
37. Seppo Nurmi Tampere 
38. Tuomo Täyrynen Helsinki 
39. Matti Ikäläinen Oulu 
40. Kalevi Hänninen Helsinki 
41. Hannu Hyppönen Imatra 
42. Kalevi Juntunen Tampere 
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43. Kauko Pöppönen Jyväskylä 
44. Unto Kortekangas Espoo 
45. Tauno Remander Helsinki 
46. Tapani Majaniemi Hämeenlinna 
47. Vilho Partanen  Iisalmi 

 
Yhdistyksen numeroimattoman viirin ovat saaneet:  

 
Toivo Ekholm Helsinki 
Bo Stenman Kokkola 
Kalevi Viljanen Harjavalta 
Olli Saarinen Helsinki 
Rauli Vihervuori Turku 
Kalevi Hedman  Helsinki 
Raimo Favorin Lahti 
Risto Pasanen Lahti 
Matti Balk Nastola 
Eero Rintamäki  Helsinki 
Lennart Westerholm Helsinki 
Sakari Kuikka Nurmijärvi 
Esko Koliseva Helsinki 
Veli Tikkanen Espoo 
Valtteri Hurmerinta Vaasa 
Lauri Vepsä Helsinki 
Kai Lappalainen Keuruu 
Tapio Oksanen Kotka 
Pauli Eerola Espoo 
Pasi Eerola Espoo 
Juhani Nurminen Keuruu 
Vesa Wilen Vaasa 
Olli Välimäki Harjavalta 
Pekka Alho Parainen 
Jari Kaukonen Turku 
Jarkko Skåas Kotka 
 
Yhdistyksen yrityksille myöntämät viirit ovat saaneet: 
 
Huber Oy Onninen Oy 
Kaiko Oy JOT-Yhtiöt 
Uponor Oy Upovalimo Oy 
Haapakoski Oy Heikki Laiho Oy 
Algol Oy Palo- ja Vesitekniikka Oy 
Putkistopalvelu Oy Oras Oy 
Electro-Heat Oy Savcor Consulting Oy 
Lining Oy Oy Sarlin Ab 
Tonisco Oy KWH-Pipe Oy 
Valmet IVO Oy Kalvi Oy 
M-Plast Oy Kesko Oy 
Painehuuhtelu Oy Forssan Kaivotarvike Oy 
Turku Pipe Oy Lokapalvelu Oy 
A-Betoni Oy Flygt Pumput Oy 
Hafab Oy Suomen Putkisto Tarvike Oy 
Korkeamäki Vesimittarit Oy Suomen LVI-Tukku 
Tour& Andersson Oy LVI-Dahl 
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Optipipe Oy Danfoss Oy  
Jalpa Oy Säkkiväline Oy 
Aarsleff Oy Kuljetus- ja Maanrakennus Järvinen Oy 
 
Yhdistyksen viirin ovat saaneet seuraavat kaupungit, vesilaitokset ja järjestöt: 
 
Oulun kaupunki Laukaan kunta 
Varsovan kaupunki Heinolan kaupunki 
Pieksämäen kaupunki Mikkelin kaupunki 
Lappeenrannan kaupunki Viipurin kaupunki 
Nilsiän kunta Tornion kaupunki 
Kokkolan kaupunki Kouvolan kaupunki 
Turun kaupunki Vaasan kaupunki 
Lahti Vesi Oy Turun vesilaitos 
Vesi- ja viemärilaitosyhdistys Helsingin kaupunki  
Hämeenlinnan kaupunki Vaasan vesilaitos 
Jyväskylän kaupunki Kuopion kaupunki 
Iisalmen kaupunki Kuusankosken kaupunki 
Tampereen vesilaitos 
  

Koulutus – ja neuvottelupäivien pitopaikat: 
 
1.  1975   Vääksy 
2.  1976   Jyväskylä 
3.  1978   Forssa 
4.  1979   Turku 
5.  1980   Kuopio 
6.  1981   Espoo 
7.  1982   Iisalmi 
8.  1983   Kouvola 
9.  1984   Hyvinkää 
10.1985   Vääksy (10 v) 
11.1986   Helsinki  
12.1987   Tampere 
13.1988   Pori 
14.1989   Pieksämäki 
15.1990   Laukaa 
16.1991   Mikkeli 
17.1992   Nilsiän Tahkovuori 
18.1993  Kokkola 
19.1994   Turku 
20.1995   Lahti (20 v) 
21.1996   Hämeenlinna 
22.1997   Vantaa (Heureka) 
23.1998   Iisalmi 
24.1999   Kuusankoski 
25.2000   Tampere (25 v) 
26.2001   Jyväskylä 
27.2002   Kuopio 
28.2003   Turku 
29.2004   Hämeenlinna 
30.2005   Vääksy (30 v) 
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14. Vuoden 2004 Toimintakertomus 
 

1. Yleistä 
 
Yhdistyksen 29. toimintavuosi toteutui pääosiltaan suunnitellulla tavalla. Toimintasuun-
nitelmassa ja yhdistyksen säännöissä määritellyt tavoitteet vietiin läpi kertomusvuoden 
aikana. 
Yhdistys on pyrkinyt määrätietoisesti toiminnan laadun parantamiseen ja kehittämiseen. 
Tältä pohjalta määriteltiin tavoitteet ja ne onnistuttiin toteuttamaan myönteisellä tavalla. 
Yhdistyksen toiminnan pääpaino on ollut oman jäsenkunnan koulutuksessa. Määrätietoi-
nen jäsenkeskeinen toiminta on selvästi vienyt tätäkin asiaa eteenpäin kuluneen vuoden 
aikana. 
 
2. Jäsenistö 
 
Yhdistyksen jäsenistö koostuu pääosiltaan kuntien vesihuoltolaitosten teknisestä henki-
lökunnasta ja yrityksistä, jotka toimivat vesihuolto-alalla. Yhdistyksen tavoitteena on 
yhdistää kuntien vesihuoltoalan henkilöstö. Jäsenistö pyritään saamaan aktiivisemmin 
toimintaa mukaan ja tätä kautta yhdistys toimivammaksi. 
Vuoden 2004 lopussa oli yhdistyksessä varsinaisia jäseniä 274, kannattajajäseniä 78, elä-
keläisiä 32 ja vapaajäseniä 2. 
 
3. Hallitus 
 
Yhdistyksen hallitus on kokoontunut toimintavuoden aikana yleensä neljä kertaa. Samal-
la kun hallitus on kokoontunut, on pidetty myös sen valitsemien toimikuntien kokoukset. 
 
Hallituksen jäsenet toimintavuonna 2005 
 
Kunniapuheenjohtaja Toivo Lentonen, Jyväskylä 

 
Puheenjohtaja  Reijo Rosengren, Turku 
Varapuheenjohtaja Timo Kattilamäki, Vantaa 
Sihteeri  Petteri Niemi, Helsinki 
Jäsenet  Hannu Peurala, Kiuruvesi 

  Pentti Alamäki, Tornio 
  Markku Kontulainen, Helsinki 
  Kari Kuosmanen, Kuopio 
  Pekka Laakkonen, Tampere 
  Tomi Pitkänen, Lahti 
  Lars Luomala, Vaasa 
  Esko Romppanen, Kouvola 
  Esa Jokela, Kokkola 
  Matti Hintikka, Jyväskylä 

Kannatusjäsenten edustaja Tapani Oksanen, Lining Oy 
 
4. Kokoukset sekä koulutus- ja neuvottelupäivät 
 
Yhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 16.3.2004 Helsingissä. 
Yhdistyksen sääntömääräinen syyskokous pidettiin 21.10.2004 Hämeenlinnassa. 
Valtakunnalliset koulutus- ja neuvottelupäivät pidettiin syksyllä sääntömääräisen syys-
kokouksen yhteydessä. Tilaisuudessa oli hyvin runsas oman jäsenkunnan osanotto. Yh-
distys oli kutsunut arvovaltaisen joukon kutsuvieraita paikalle ja he olivat aktiivisesti 
mukana koko tapahtumassa. Koulutus- ja neuvottelupäivien yhteydessä oli kannattaja-
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jäsenten järjestämä vesihuoltoalan näyttely. Ohjelmassa oli varattu jäsenkunnalle 
mahdollisuus tutustua näyttelyyn. 
 
5. Taloudellinen toiminta 
 
Yhdistyksen tulot muodostuivat pääasiallisesti jäsenmaksuista. Vuonna 2004 maksut oli-
vat varsinaisilta jäseniltä 15 euroa, kannattajajäsenilta 150 euroa ja eläkeläisiltä 0 euroa. 
Valtakunnalliset koulutus- ja neuvottelupäivien menot on pyritty kattamaan näyttelystä 
saaduilla tuloilla. 
 
6. Tiedotustoiminta 
 
Jäsenistöön on pidetty SANKO – lehden ja internetin välityksellä. Julkaisut ovat toimi-
neet tiedotuskanavana jäsenistöön päin. Sisältöä on pyritty parantamaan ja kehittämään 
kertomusvuoden aikana molemmissa julkaisuissa. Lehden ja internetin uudistus jatkuu 
edelleen. 
SANKO – lehti ilmestyi kertomusvuoden aikana kolme kertaa. Vuoden 2004 aikana yh-
distyksen www-sivuja parannettiin, näiden avulla tiedotusta on pyritty tehostamaan. 
 
7. Toimikunnat 
 
Hallitus on valinnut keskuudestaan tai jäsenistöstään seuraavat toimikunnat: 
 Työvaliokunta 
 Julkaisutoimikunta 
 Koulutustoimikunta 
 Materiaalitoimikunta 

 
Näiden lisäksi maa on jaettu eri alueisiin ja aluille on nimetty yhteyshenkilöt, heidän teh-
tävänään on hoitaa jäsenistö toimintaan mukaan. 
 
8. Stipendirahasto 
 
Yhdistyksellä on stipendirahasto, jäsenistöllä on mahdollisuus anoa avustusta sääntöjen 
määräämällä tavalla. 
Rahastosta ei myönnetty vuonna 2004 aikana stipendejä. 
 
9. Matkailutoimikunta 
 
Vuonna 2004 matka suuntautui Riikaan, matka tehtiin koulutusmatkan yhteydessä. 
 
10. Huomionosoitukset 
 
Numeroidut viirit: 
    
Viirinro 45  Tauno Remander, Helsinki   
Viirinro 46  Tapani Majaniemi, Hämeenlinna 
Viirinro 47  Vilho Partanen, Iisalmi   
 
Numeroimattomat henkilöviirit: 
 
Jarkko Skåas, Onninen Oy 
 
 
11. Päätös 
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Yhdistyksen toiminta on ollut hyvin vireätä ja tällä tavalla pyritään jatkamaan. Kerto-
musvuoden kokonaistulus oli hyvä, kun otetaan huomioon, että näitä toimia hoidetaan 
oman työn ohella. 
 
Helsingissä 1.1.2005 
 
Kuntien Putkimestarit ry 
Hallitus 

 
15. Vuoden 2005 Toimintasuunnitelma 
 

1. Yleistä 

Yhdistyksen kahdeskymmenesyhdeksäs toimintavuosi toteutetaan toimintasuunnitelman 
ja säännöissä määriteltyjen tavoitteiden pohjalta.  

Yhdistyksen toiminnan pääpaino on oman jäsenkunnan koulutuksessa. Koulutuksen pää-
tapahtuma on valtakunnalliset koulutus- ja neuvottelupäivät ja ne pidetään toimintavuo-
den lopulla lokakuussa syyskokouksen yhteydessä. Lisäksi tavaksi on muodostunut jär-
jestää kevät kokouksen yhteyteen koulutusristeily itämerellä. 

Toimintavuoden tavoitteena on yhdistyksen sisäisen toimivuuden ja tiedonkulun paran-
taminen.  

Yhteistoimintaa eri vesihuolto-alan järjestöjen ja yritysten kanssa jatketaan ja tavoitteena 
on eri toimintamuotojen parantaminen ja kehittäminen.  

2. Hallitus 

Yhdistyksen hallitus toteuttaa jäsenistön hyväksymän toimintasuunnitelman sekä kaikki 
säännöissä määritellyt tavoitteet.  

3. Kokoukset 

Yhdistyksellä on toimintavuoden aikana sääntömääräiset kevät- ja syyskokoukset.  

Sääntömääräinen kevätkokous pidetään 17.3.2005.  

Sääntömääräinen syyskokous pidetään 27.10.2005 Asikkalassa.  

4. Koulutustoiminta 

Yhdistyksen koulutustoimikunnan pääpaino on oman jäsenkunnan koulutuksessa ja toi-
mintavuoden merkittävin tapahtuma on syksyn koulutus- ja neuvottelupäivät.  

Koulutus- ja neuvottelupäivät ovat 26.–28.10.2005 Vääksyssä, Asikkalassa sääntömää-
räisen syyskokouksen yhteydessä.  

Asentajakoulutusta tehdään yhdessä yritysten ja yhteistoimintajärjestöjen kanssa. Tilai-
suuksia järjestetään kuntien tarpeiden pohjalta.  

Toimintavuoden tavoitteena on saada jäsenistö ja kunnat aktiivisemmin mukaan putki-
mestarien ja putkiasentajien koulutukseen.  

 

5. Julkaisutoiminta 
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Yhdistyksen Sanko-lehti ilmestyy 4 kertaa toimintavuoden aikana. Sanko-lehtien tee-
mat vuonna 2005 tulevat olemaan seuraavat: Vesijohdot, syksy, näyttely ja saneeraus.  

Vuosikertomus ilmestyy kerran vuodessa ja heti sääntömääräisen kevätkokouksen jäl-
keen.  

6. Taloudellinen toiminta 

Yhdistys pyrkii järjestämään koulutus- ja neuvottelutilaisuuksia omalle jäsenkunnalle ja 
putkiasentajille. Tilaisuuksista saatu tuotto käytetään yhdistyksen toiminnan kuluihin.  

7. Matkailutoiminta 

Seminaarimatka tehdään 17.3.2005 – 19.3.2005.  

8. Stipendirahasto 

Stipendirahasto toimii yhdistyksen sääntöjen puitteissa ja yhdistyksen puheenjohtajan 
kutsusta.  

Yhdistyksen jäsenet voivat anoa toimintaansa tukea stipendi- ja opintomatkarahaston 
sääntöjen edellyttämällä tavalla.  

9. Toimikunnat 

Yhdistyksessä toimivat työvaliokunta, koulutustoimikunta, julkaisutoimikunta ja matkai-
lutoimikunta. Hallitus katsoo, että nämä toimikunnat tässä vaiheessa riittävät.  

Alueellista toimintaa hoitaa kullekin alueelle nimetty yhteyshenkilö.  

Kuntien Putkimestarit ry:n hallitus  
 

16. Valokuvia matkan varrelta 
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